
Szeretettel köszöntöm a 
Kedves Olvasókat!

Alig múltak el a szép, szinte nyárias 
őszi hónapok, máris új évszak köszönt 
ránk. Rohan az idő. Régen sokszor 
mondogatták, hogy” lassan peregnek a 
homokóra apró homokszemcséi”, vagy, 
hogy „ólomlábakon jár az idő”, vagy 
„az idő vaskerekei lassan forognak”… 
Nos ma ez már a múlté. Az idő nem 
ólomlábakon jár, hanem a világ roha-
mos fejlődése folytán, mintha a digi-
tális világ egy őrjítő gyors száguldással 
pörgetne fel mindent körülöttünk, és 
hatalmas mennyiségű információval 
rohamoz meg bennünket nap mint 
nap. Alig jut idő feldolgozni ezeket, 
így azt érezzük, hogy tényleg rohan az 
idő. És valóban máris itt kopogtat a tél. 
Be lehet gyújtani a kandallóban is, és 
kézbe vehetjük települési újságunkat a 
Sukorói Hírforrást, hogy közösségi éle-
tünk pillanatairól olvashassunk.  A tél a 
várakozás időszaka, amikor próbálunk 
valami különlegeset, kedveset és mele-
get találni.  Talán egy kicsit az idő is 
lelassul, így számot vethetünk az elmúlt 
év dolgaival, történéseivel. Itt vagyunk 
a téli ünnepek ajtajában, készülődünk 
az Adventre, a karácsonyra, ami olyan 
örömöt és élményeket ad, amit máskor 
nem tapasztalhatunk meg.  Ünnepi 
hangulat vesz körül minket, ezért a tél 
az év egyik legvarázslatosabb és legcso-
dálatosabb időszaka, amikor minden 
dédelgetett álom valóra válhat.
Valóra vált településünkön is számos 
előre vetített elképzelés, megtervezett 
beruházás, fejlesztés. Számot vetünk 
mi is az elmúlt időszak eredményeivel, 
eseményeivel.

Sokszor írtunk, közöltünk már számos 
információt a Sukorói Óvoda-Mini 
Bölcsőde pályázatunk keretében tör-
tént beruházásról. Örömmel tájékozta-
tom a Kedves Lakosságot, valamint az 
új intézményünk mostani és leendő kis 

lakóinak családjait, hogy 2023. szep-
tember 25-én véglegessé vált az épület 
használatba vételi engedélye. Időköz-
ben elkezdtük a működési engedélyhez 
szükséges anyag feltöltését az engedé-
lyezési rendszerbe. Folyamatosan törté-
nik az épület berendezése: színes gyer-
mekbútorokkal, innovatív berendezési 
tárgyakkal, játékokkal öltöztetjük fel 
a belső tereket. A gyermekvilágot még 
színesebbé téve a mesék birodalmából 
átvett motívumokkal díszítjük az új 
épületünk foglalkoztató szobáinak 
falait.

Az elmúlt évek magas gázáremelkedése 
miatt, az eredeti gázfűtésre alapozott 
terveket módosítottuk. Hőszivattyús 
rendszerrel váltottuk ki a tervezett 
gázradiátorokat. Ennek köszönhető-
en minden igényt kielégítő fűtő- és 
hűtő technikával ellátott padlófűtéses 
rendszer került beépítésre. Az épület-
ben 6 fős lift is helyet kapott, ezáltal 
a személyszállítás és a mozgássérült 
közlekedés megoldása mellett, a napi 
ételszállítás is egyszerűvé válik. A beru-
házás által megvalósult épületre méltán 
büszkék lehetünk.  Lokálpatriótaként 
azt vallom, hogy számomra Sukoró a 
világ közepe. Meggyőződésem, hogy 
az új intézményünk a környék legmo-
dernebb, legszebb, legjobban felszerelt 
épülete, amit joggal a második ottho-
nuknak is érezhetnek majd az ide járó 
kisgyermekek. Az udvaron élő gyep-
szőnyeg, gyermekbarát növények, fák, 
fedett terasz, árnyékolók és két, minden 
igényt kielégítő játszótér várja majd a 
kis lakókat. Korábbi terveinknek meg-
felelően 2024. január elején nyílnak 
meg a kapuk a gyermekek számára. A 
pontos dátumról az intézményvezető 
időben tájékoztatja a kedves szülőket. 
Szeretnénk lehetőséget adni valameny-
nyi kedves érdeklődő számára, hogy 
egy nyílt nap keretében, előre közzétett 
időintervallumban az intézményvezető 
asszony közreműködésével az épületet 
kívül-belül körbe járhassák, megtekint-
hessék. Hívogatóként pár fotót most 
megosztunk Önökkel.  A teljes készen-
létet követően fotósorozatot teszünk 
majd közzé a honlapunkon.

Még élesen emlékezetünkben él a 
szeptember 23-án megrendezett „400 
éves Sukoró” emlék-és falunap. A refor-
mátus egyházzal, civil szervezetekkel 
karöltve megrendezett újratelepítési 
évforduló a résztvevőknek maradandó 
élményt adott. A TOP_Plusz-1.2.1.-
21-FE1-2022-00016 - „Közösségi és 
sportolási infrastruktúra fejlesztése 
Sukorón” pályázaton elnyert keretösz-
szegből erre a napra megújult a műfü-
ves foci pálya is, amelyet az ünnep 
alkalmával focimeccsekkel avattunk fel. 
Ezúton is köszönöm minden segítőnek, 
résztvevőnek a közreműködését. A tele-
pülésünk nevében köszönettel tarto-
zom Tessely Zoltán képviselő úrnak és 
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Dr. Molnár Krisztiánnak, a Fejér vár-
megyei közgyűlés elnökének a hathatós 
támogatásukért.

Október 16-án Novák Katalin Köz-
társasági Elnök Asszony látogatást tett 
a Sukorói Református templomban. 
Az ünnepi alkalom megtiszteltetés 
volt településünk számára. Örömmel 
töltötte el az iskolánkból jelenlévő 3. 
és 4. osztályos tanulókat, hogy Elnök 
Asszony a nagyon szoros időbeosztá-
sa ellenére valamennyi kisdiákkal és 
felnőttel kezet fogott pár érdeklődő 
kedves mondat kinyilvánítása mellett. 
Ahogy előző számunkban már hírt 
adtunk róla, településünk közbizton-
sága érdekében folyamatban van a 
Sukoró főútvonaláról leágazó utcákba 
telepítendő kamerarendszer kiépítésé-
nek újratervezése, kiépítése. Az utóbbi 
idők megszaporodott lakásbetörései 
miatt nem elégséges csak a régi, elavult 
rendszer felújítása, bővítése és moder-
nizálása.  A fejlesztés folyamatos.

 A covid járvány miatt az utóbbi három 
évben elmaradt Idősek Napi köszöntőt 
a szépkorúak nagy örömére önkor-
mányzatunk október 09-én ismét meg-
tartotta a Gémeskút Étterem rendez-
vénysátrában. A közösen elfogyasztott 
finom ebéd után időseink kedvence, 
Buch Tibor színész, operett énekes szó-
rakoztatta a nagyérdemű közönséget. 
Mint, ahogy minden évben, az idei 
alkalommal is valamennyi kedves érin-
tett a fentieken kívül pénzadományban 
is részesült. Az idei évben 406 db névre 
szóló meghívót küldtünk ki. A meghí-
vottak közel kétharmada részt tudott 
venni a rendezvényen. Gratulálunk 
településünk legidősebb tagjainak, és 
minden kedves szépkorúnak, egészség-
ben és örömökben teli éveket kívánunk.
Nagy ütemben zajlik a Fiatalok Háza 
építése. Mint arról korábbi cikkünkben 
írtunk, az épület elnevezéséből adódóan 
elsősorban a fiatal korosztály számára 
biztosít helyszínt a kulturális, sport- és 
szabadidős tevékenységek lebonyolítá-

sára. Természetesen minden korosztály 
igénybe veheti az épület szolgáltatásait, 
így akár családi napok, kisgyermekes 
családi ünnepek, összejövetelek és 
más közösségi rendezvények is helyet 
kaphatnak a Toldi Géza Sportparkban 
épülő Fiatalok Házában. A sportot ked-
velők, így a sukorói focicsapatunk szá-
mára is, a minden igényt kielégítő 6 db 
zuhanykabin, WC-k, mosdók, öltözők 
biztosítják majd a teljes komfortérzetet. 
Továbbá egy 70 m2-es terem teakony-
hával kiegészítve a rendezvényeknek 
biztosít ideális helyszínt.  A beruházás 
befejezése a közbeszerzési szerződés 
szerint: 2024. április vége. Terveink 
szerint a Fiatalok Háza befejezése után 
a piac – és rendezvénytér parkolóját 
szilárd burkolattal fogjuk lefedni, így 
minőségivé válik a parkolás. 

Polgármesterként korábban is arra 
törekedtem, és törekszem ma is, hogy 
egy-egy adott pályázatból minél többet 
hozhassak ki, azt minél komplexebb 
összetételben kezeljem annak érdeké-
ben, hogy a pályázatban kiírt feltétel-
nek megfelelve minél több célt megva-
lósíthassunk. Így van ez a fentiekben 
leírt pályázat kapcsán is, és az alábbi 
közbeszereztetés előtt álló turisztikai 
pályázatunk esetében is.
A TOP plusz TOP_Plusz-1.1.3-21 
kódszámú, Helyi és térségi turizmus-
fejlesztés című „Aktív turizmushoz 
kapcsolódó komplex fejlesztések Suko-
rón” turisztikai pályázaton elnyert 120 
millió Ft. összegből az Ördög-hegyen 
már korábban kialakított futókört 
rekortán felülettel látjuk el. Ugyan-
ebből a pályázati keretből egy sukorói 
kézikönyv kerül kiadásra, amely a 
település történelmét, néprajzát és fej-
lődéstörténetét mutatja be csodálatos 
fotógalériával kiegészítve. A pályázat 
keretében a Toldi Géza Sportpark 
névadójának emléket állító helyszínt 
megújítjuk, továbbá a rendezvénytér 
megvilágítását napelemes kandeláberek 
telepítésével tesszük színvonalasabbá. 
Önkormányzatunk egy Leader pályázat 
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elnyerésével 10 millió Ft értékű után-
futóval gazdagodott. Így a nagyon régi, 
már használhatatlan utánfutót sikerül 
újra cserélni. Erre nagy szüksége van 
a Falugazda szolgálatnak, hiszen az 
önkormányzati közterületek, árkok 
tisztításakor, a gallyak és a szemét 
elszállításkor nélkülözhetetlen eszköz 
nem hiányozhat a település tisztasá-
gáért, karbantartásáért felelős csapat 
munkagép állományából. 

 Önkormányzatunk mindenekelőtt 
a település és az itt lakók jóllétének 
érdekeit messzemenően figyelembe 
véve hozza meg felelős döntéseit. 
Ennek alapja a jó gazda szemével kezelt 
költségvetésünk. Az elmúlt években a 
beruházások, fejlesztések, vagy éppen 
az útjavítások menetét a lakosság által 
elvárt szolgáltatás és az alapellátási fel-
adatok megvalósításának szükségessége 
határozta meg. Ehhez kapcsolódtak az 
aktuális pályázati lehetőségek, amelyek 
sokszor behatárolták az elképzelésein-
ket, ugyanakkor nagyon sok beruházást 
köszönhetünk az elnyert támogatások-
nak. Hatalmas mérföldköveket tettünk 
meg együtt. Szeretném, ha ez a jövő 
években is folytatódna. Gondolkoz-
zunk együtt! Ahogy az előző újság-
cikkben is megfogalmaztam Önök felé 
a kérésemet, az utcájukban tapasztalt 
úthibákat, javítási, felújítási kérései-
ket tolmácsolják felénk, ezt ugyanígy, 
más területeken, a jövőbeni fejlesz-
tési igényeik esetében is tegyék meg. 
Nagyon szívesen veszem a személyes 
megkereséseket vagy e-mail jelzéseket, 
amennyiben javító szándékú, újszerű, 
a település közösségének érdekében álló 
elképzeléseiket, javaslataikat megoszta-
nák velünk. Polgármesterként büszke 
vagyok arra, hogy Önökkel együtt 
építhetem ezt a gyönyörű települést 
és remélem, hogy a továbbiakban is 
együtt munkálkodhatunk Sukoró gya-
rapodásán.

Nagyon boldog Adventi készülődést, 
Áldott Karácsonyi Ünnepeket, jó 
egészséget, és minden álmot beteljesí-

tő, örömökben gazdag új évet kívánok 
minden kedves Olvasónknak! 
„Akkor legszebb a karácsony,
ha szívünkben béke van,
ha megáll az idő sodra,
a közös perc nem rohan.
Képesek vagyunk figyelni,
s osztozni az örömben,
ha a szeretet tanyázik
a családi körökben.”

Aranyosi Ervin
Szeretettel várok minden Kedves 
Sukorói Lakosunkat a plakáton meg-
hirdetett adventi- és a falukarácsonyi 
ünnepségünkre.

Mészárosné Hegyi Gyöngyi Éva
polgármester

Önkormányzati hírek Önkormányzati hírek
A Képviselő - Testület 
Híreiből

Sukoró Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2023. szeptember 
14-én és október 30-án tartotta a nyílt 
testületi üléseit, melyeken az alábbi 
ügyeket tárgyalta:
Sukoró Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 607695/2023 azo-
nosítószámon vis maior támogatást 
nyújtott be a Belügyminisztériumhoz, 
helye: 8096 Sukoró Kulacs utca 892 
hrsz 263 m2 és a Sorompóvölgy utca 
807/1 hrsz 350 m2 szakaszán. A károk 
helyreállításának tervezett összköltsége 
8.289.398, - Ft, melynek fedezetét az 
önkormányzat részben: 30 %-ban tudja 
biztosítani. A pályázat elbírálás alatt 
van.
Az Önkormányzat úgy döntött, hogy 
csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zat 2024. évi fordulójához. 
Sukoró Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete a Veszprémi Törvényszék 
101.K.701.293/2022/36-II. számú 
ítélet [35]-ban foglaltak figyelembevé-
telével a per tárgyát képező település-
képi kötelezési eljárásban hatáskörének 
hiányát megállapította és az ügy iratait 
áttette a hatáskörrel rendelkező polgár-
mesterhez.
A határozat mellékletét képező, Dr. 
Petrus József Csabával Sukoró Község 
Önkormányzat főépítészi feladatainak 
ellátására kötött megbízási szerződést 
megismerte és megtárgyalta, tartalmá-
val egyetértett, azt elfogadta. Jóváhagyta 
a szerződés polgármester általi aláírását.
A Testület megismerte és megtárgyalta 
a Fejér Vármegyei Kormányhivatal 
FE/02/807-5/2023. számú javasla-
tát. Úgy határozott, hogy a javaslat 
nyomán módosítja a Sukoró Község 
Településképének Védelméről szóló 
21/2017. (XII.14) önkormányzati 
rendeletet, valamint azzal összhangban 
Sukoró Község Önkormányzat Képvi-
selő-testületének Szervezeti és Műkö-
dési Szabályzatáról szóló 9/2019 (X.30) 
önkormányzati rendeletben is megteszi 
a szükséges módosításokat. Felkérte a 
Jegyzőt, hogy a rendeletmódosításokat 
készítse elő.
Megismerte a határozat mellékletét 
képező, a Fejér Vármegyei Rendőr-fő-
kapitánysággal kötendő megállapodást 
és megtárgyalta, tartalmával egyetér-
tett, azt elfogadta. Felhatalmazta a pol-
gármestert a megállapodás aláírására.
A Fejér Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság Székesfehérvári Katasztró-
favédelmi Kirendeltségének 100.000,- 
Ft. támogatást biztosított rendezvény 
lebonyolításához, tárgyjutalom beszer-
zéséhez.

A Hazai Kommunális Kft.-vel kötött 
közszolgáltatási szerződés 1. számú 
kiegészítését megismerte és megtár-
gyalta, tartalmával egyetértett, azt elfo-
gadta. Jóváhagyta annak polgármester 
általi aláírását.
Megismerte és megtárgyalta Südy 
Barnabás és felesége vételi szándékát 
az önkormányzat tulajdonában lévő 
1067/6 hrsz-ú 155 négyzetméter nagy-
ságú jelenleg út besorolású ingatlanra 
vonatkozóan. Úgy határozott, hogy az 
ingatlan átminősítés után és a forga-
lomképes vagyonkategóriába sorolását 
követően felajánlja az ingatlant eladásra 
3 700 000,- Ft vételáron, ezen felül a 
telekeladás során keletkező mindenne-
mű költség a vevőt terheli. 
Megismerte és megtárgyalta Jászai 
Zoltán és Jászai Zoltánné kérelmét. A 
Képviselő-testület egy teljes települést 
érintő, átfogóbb rendezési terv módo-
sítását tervezi a jövőben, amennyiben 
annak megvalósítására pályázati for-
rásból támogatási összeg igénylésére 
lehetőség nyílik. A következő építési 
szabályzat és rendezési terv módosítá-
sa során figyelembe fogja venni Jászai 
Zoltán és Jászai Zoltánné kérelmét.
Sukoró Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 1 500 000,- Ft. 
működési célú támogatási kiadásként 
(macska ivartalanítási akció) betervez 
a 2024. évi költségvetésébe. Felkérte a 
jegyzőt, hogy a döntésről tájékoztassa 
a gazdasági vezetőt. A macskaivartala-
nítást a rászoruló helyi lakosok vehetik 
elsősorban igénybe. 
Megtárgyalta a Helyi Esélyegyenlőségi 
Program áttekintését, felülvizsgálatát 
és a következő döntést hozta: Sukoró 
Község Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete 39/2019. (IV.10.) határo-
zatával fogadta el a Helyi Esélyegyenlő-
ségi Programot. A képviselő-testület az 
egyenlő bánásmódról és az esélyegyen-
lőség előmozdításáról szóló 2003. évi 
CXXV. törvény 31.§ (4) bekezdésében 
foglaltaknak megfelelően a Helyi Esé-
lyegyenlőségi Program kétévente előírt 
áttekintésének eleget tett és a felülvizs-
gálatot elvégezte. A képviselő-testület 
a 2019-2023 Helyi Esélyegyenlőségi 
Programot és intézkedési tervet a hatá-
rozat melléklete szerinti módosítások-
kal és kiegészítésekkel elfogadta.
Sukoró Község Önkormányzat Képvi-
selő-testülete megismerte és elfogadta 
a Sukorói Manó Mini Bölcsőde veze-
tőjének beszámolóit, a Sukorói Óvo-
da-Mini Bölcsőde Manó Mini Bölcső-
de házirendjét, szakmai programját, 
szervezeti és működési szabályzatát, a 
Sukorói Közös Önkormányzati Hiva-
tal – Sukorói Óvoda-Mini Bölcsőde 
közötti munkamegosztási szerződés 
tervezetét és a Sukorói Közös Önkor-
mányzati Hivatal – Zichyújfalu konyha 

és könyvár közötti munkamegosztási 
szerződés tervezetét.
A védőnői feladatellátás átadásához 
kapcsolódó az ingatlanok és ingóságok 
használatának részletes szabályairól 
szóló megállapodás alapján felmerült, 
az ingatlanok üzemeltetésével kapcso-
latos költségek, valamint a védőnői 
feladatellátás során szükséges szakmai 
és üzemeltetési anyagok biztosításával 
összefüggésben jelentkező költségek 
elszámolására vonatkozó megállapodás 
tartalmát, megismerte az abban fog-
laltakkal egyetértett. Továbbá egyetér-
tett abban, hogy a tételes elszámolást 
választja és kéri a Fejér Vármegyei Szent 
György Egyetemi Oktató Kórházat, 
hogy a bruttó 50.000,- Ft átalánydíjat 
emelje meg 150.000,- Ft-ra az önkor-
mányzatnál védőnői körzetenként fel-
merült költségek fedezésére. 
Megtárgyalta és megismerte a Sukorói 
Óvoda intézményének névváltozása 
miatt szükséges, a Dr. Oszvald és Társa 
Háziorvosi Bt.-vel kötött megállapo-
dást.
Egyetértett a jelen határozat mellékletét 
képező, a Prizma Junior Közétkeztetési 
Zrt.-vel kötendő 2024. január 1. nap-
jától 2030. december 31. napjáig tartó 
határozott időtartamra szóló szolgálta-
tási szerződés tartalmával, jóváhagyta 
annak intézményvezető általi aláírását.
Jóváhagyta a HBD Építőipari Kft. 
bölcsőde és óvoda fejlesztése Sukorón 
építési kivitelezési munkáiról kiállított 
számláinak kifizetését. Felkéri a polgár-
mestert, hogy a végszámla kifizetéséről 
gondoskodjon.
Rendeletek:

Sukoró Község Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 5/2023. (IX.14.) 
önkormányzati rendelete a vagyon-
gazdálkodás szabályairól szóló 2/2012. 
(III. 01.) önkormányzati rendelete 
módosításáról
A rendeletek a www.sukoro.hu honla-
pon a Rendeletek mappában megtalál-
hatóak.

Sukoró, 2023. november 15.
dr. Berzsenyi Orsolya
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Gyerekszemmel a világGyerekszemmel a világ
Tisztelt Olvasók!

Óvodánkban fontosnak tartjuk meg-
ismertetni gyermekeinkkel a magyar 
népi életet szokásait, hagyományait, 
ünnepeit, a nemzeti értékek továbbadá-
sát. Az idei évben alakult Kulturális és 
Hagyományőrző munkaközösségünk, 
óvodai programjainkat ebben a szelle-
miségben szervezi.
Nagycsoportosaink már hagyományos 
módon szeptember végén megláto-
gatják a pákozdi Miska Huszárt, ahol 
versekkel, dalokkal képviselik közössé-
günket. Minden évben nemzeti színű 
zászlót vagy egyéb alkotásaikat is kihe-
lyezik a gyerekek.
Szeptember végén Mihály napi vásárra 
hívták nagycsoportosaink a kisebbeket, 
majd délután saját családjaikat. A vásá-
ron saját portékáikat (lekvárt, tükrös 
mézeskalácsot stb..), árusították a gye-
rekek, melyekért társaik aranytallérral 
fizettek. Vidám, színvonalas műsoruk 
után közös táncházzal, sütizéssel zártuk 
a programot. Nagyon büszkék voltunk 
az iskolába készülő gyermekekre és 
a velük foglalkozó felnőttekre, mert 
csupa mosolygós, jókedvű gyereksereg-
gel térhettünk vissza az óvodába, ahol 

már izgatottan vártak bennünket a 
legkisebbek, akiknek vásárfiát vittünk. 
Az állatok világnapja alkalmából a 3D-s 
mozi élményét tárta a gyerekek elé a 
soron következő programunk. A film 
végig vezetett bennünket Magyarország 
tájegységein, bemutatva a jellemző 
növény és állatvilágot. Az állatkerti 
„sétán” zsiráfok nyújtogatták felénk 
hosszú nyakukat. 
Egyik kedvenc programunk a „Tök jó 
hét”. Bevezetésként a Süni csoportos 
szülők egy kreatív, nagyon igényes 
kültéri dekorációt készítettek óvodánk 
főbejáratához, gyerekek és felnőttek 
örömére. Aztán érkeztek a gyermekek 
és szüleik által elkészített töklámpások. 
Az óvodában elkészült Manócska tök 
házikója, sültek a sütőtökök, készül-
tek az ízletes tök golyók. A hét utolsó 
napján, az esti sötétségben világító tök-
lámpások díszítették az óvoda udvarát.
Óvodánk és a Sukorói Iskola szülői 
közössége közös Márton napi lámpás 
felvonulás előkészületein fáradoztak. 
Sajnos ez a program a kedvezőtlen idő-
járás miatt elmaradt. Szomorúak vol-
tunk ez miatt, főként azért, mert ez lett 
volna az idei első olyan programunk, 
amelyen bölcsődés, óvodás és iskolás 

gyermekek közösen vesznek részt. Nap-
közben viszont nem engedtük, hogy az 
időjárás elrontsa hangulatunkat. Sajá-
tos lámpás felvonulást tartottunk az 
oviban. Besötétítettünk és töklámpással 
a kezünkben, dalolva jártuk végig az 
óvodát.
Hamarosan elkezdődik az adventi idő-
szak. Már zajlanak felnőtt közösségünk 
próbái, hiszen minden évben, Mikulás 
napján bábműsorral kedveskedünk 
gyermekeinknek.
Mindezek mellett folyamatosan hala-
dunk azon az úton, mely egyre köze-
lebb visz minket a csodálatos, új épület 
birtokba vételéhez. A rengeteg dolgos 
kéz munkája mellett köszönettel tar-
tozunk Sukoró Gyermekeiért Közala-
pítvány kuratóriumának, akik anyagi 
hozzájárulásuk által lehetővé tették, 
hogy Sukoró közösségének szellemisé-
géhez méltó módon rendezhessük be az 
újonnan nyíló bölcsődét. Lehetőséget 
teremtett a színvonalas szakmai munka 
feltételeinek megteremtéséhez, az esz-
tétikus, minden igényt kielégítő tárgyi 

környezet biztosításához.
Egy kedves sukorói lakostól már virá-
gokat is kaptuk az épületbe. Készül egy 
csodálatos meglepetés is a gyermekek-
nek, mely varázslatos mesevilágot tár 
majd az épületbe látogatók elé.

Törzsökné Vidovits Tímea
intézményvezető



Legfrissebb hírekről tájékozódhat a  www.sukoro.hu  Sukoró Község Önkormányzat honlapjánLegfrissebb hírekről tájékozódhat a  www.sukoro.hu  Sukoró Község Önkormányzat honlapján6 7

Civil szervezetek Civil szervezetek

Sukorói Hagyományőrző 
Egyesület

8096 Sukoró, Óvoda u. 2/a.
+36 70/778-9265

sukoroihagyomany@gmail.com
facebook.com/hagyomanysukoro

Adósz.: 18491500-1-07
Bankszámlaszám: 

57800033-10002546

Szeretettel köszöntünk minden kedves 
olvasót. Köszönjük a lehetőséget, hogy 
ismételten közzétehetjük az elmúlt idő-
szakról készült rövid összefoglalónkat, 
melyből mindtöbben megismerhetik 
apró közösségünk tevékenységét. 

De miért hozunk létre egyesületeket, 
mire szolgál egy egyesület? 
Megfogalmazhatjuk tudományos oldal-
ról is, akkor az valahogy így szól: Egye-
sületet bármely olyan tartós célra és 
tevékenységre létre lehet hozni, amely 
nem jogsértő, azaz nem ütközik az 
Alaptörvény vagy más jogszabály ren-
delkezéseibe. Tipikusan valamely civil 
és nonprofit tevékenység céljából szo-
kott létrejönni egyesület. Ilyen például 
a művészeti, kulturális, tudományos, 
sport cél, de vannak érdekképviselettel, 
jogvédelemmel foglalkozó egyesületek 
is. A Polgári Törvénykönyv mindössze 
annyiban korlátozza az egyesület létre-
hozását, hogy gazdasági célra, gazdasági 
tevékenység folytatására nem lehet ala-
pítani. Az egyesület csak az egyesületi 

cél megvalósításával közvetlenül össze-
függő gazdasági tevékenységet végezhet 
és a vagyonát e céljának megfelelően 
használhatja fel. Az egyesületi vagyon 
nem osztható fel az egyesületi tagok 
között, és a tagok nyereségben sem 
részesülhetnek a bevételeiből. Tehát 
gazdasági tevékenysége mindig kiegé-
szítő jellegű és nem válhat a működés 
súlypontjává.
Meglátásom szerint ez a kis települé-
seken inkább érzelmi alapokon alapul. 
A tagok tenni akarnak a közösségért, 
formálni szeretnék és minél többet adni 
magukból a faluért, ahol élnek. A leg-
több magyarországi településen örül-
nek, ha egy egyesülettel rendelkeznek. 
Ettől eltérően Sukorón számos aktívan 
működő egyesület van, melyek közül 
mindenki megtalálhatja az érdeklődési 
köréhez legjobban illeszkedő civil szer-
vezetet. A Hagyományőrző Egyesület-
nek eltökélt célja, hogy a falu életének 
hagyományait és szokásait megőrizzük, 
felelevenítsük és az újonnan ide költöző 
lakókkal megismertessük. Tehát nem 
vagyunk egy zárt csoport, “ahova szü-
letni kell”, vagy aminek csak “bizonyos 
körökből származó emberek” lehetnek 
a tagjai. Nyitott, lelkes, vidám tömö-
rülés vagyunk a falu életében, akik 
családapák, családanyák, nagyszülők 
vagy keresztszülők, tele tenni akarással 
- melynek általában csak a szabadidő  
hiánya szokott gátat vetni. 
2023.09.09.-én második alkalommal 
rendeztük meg a Sukorói Pincejárást a 
Borbarátok Egyesületével és a Sukorói 
Polgárőr Egyesülettel közösen, mely 
nem is lehetett volna autentikusabb, 
mint ahogy sikerült. Akik végigsé-
tálták az utat az Egyesület tagjaival, 
azok bepillantást nyerhettek magán 
pincéknél a szüreti utómunkálatokba 
is. A Pincejárás során a résztvevőknek 
lehetőségük adódott betekinteni Szűcs 
János és családjának pincéjébe, de nyi-
tott pince ajtókkal fogadta a vendége-
ket a Bella, a Szilasi és a Csizmadia Pin-
cészet mellett további magánpincék. 
Ezúton is szeretnénk köszönetünket 
kifejezni mindazoknak, akik valami-
lyen módon támogatták a rendezvény 
megvalósítását. A jókívánságok osztását 

követően a Bella Pince udvarán (volt 
TSZ pince) udvarában folytatódott az 
est, ahol a népi játékok, hagymás-zsíros 
kenyér és bográcsételt kínáló büfé várta 
a vendégeket. Döme János a Borbará-
tok Egyesület elnöke rövid borászati 
ismeretterjesztő előadást tartott, mely-
nek a végén kvízkérdésekre helyesen 
válaszolók helyi borkülönlegességeket 
nyerhettek. A zenét a gárdonyi Arató 
Zenekar, majd a helyi ifjúság tagjaiból 

verbuválódott Kartoncsigák szolgáltat-
ta.  Az online sajtó megjelenést köve-
tően a vármegye lakói a nyomtatott 
hírlapot a kezükbe véve is olvashattak 
a Sukorói Pincejárásról. Köszönjük a 
Fejér Vármegyei Hírlap munkatársai-
nak, hogy eljöttek és megörökítették 
azt. Elkészült a Pincejárást összefoglaló 
hangulatvideónk is egyesületi tagunk 
Macher Bori és a Kultúrpart jóvoltá-
ból, melyért nagyon hálásak vagyunk. 
Molnár-Kiss Anikónak is köszönjük a 
fotókat, melyeket a közösségi média 
oldalunkon használtunk fel. 

Egyesületünk is benyújtotta a nemzeti 
értékek és hungarikumok gyűjtésének, 
népszerűsítésének, megismertetésé-
nek, megőrzésének és gondozásának 
támogatására a HUNG2023 pályázati 
felhívásra rendezvények megvalósítá-
sára vonatkozó pályázatát, melynek 
elbírálását a Hungarikum Bizottság és 
az Agrárminisztérium 2023.09.11-én 
tette közzé. A döntési lista 162. sorá-
ban HUNG-2023/10488 azonosító 

számmal nyertesként egyesületünk is 
szerepelt 2.070.098 Ft csökkentett 
támogatási összeggel. Megvalósítási 
időszak 2024.05.31-ig 

2022.évi személyi jövedelemadó 
1%-ának felajánlásával Egyesületünk 
tevékenységéhez 20 adófizető magán-
személy összesen 127.011 Ft-tal járult 
hozzá. 

“SUKORÓ400” elnevezésű rendez-
vénysorozat került megrendezésre 
2023.09.23-24-én a 15 éves háború 
során kihalt Sukoró 1623-as újratelepí-
tésének és a Református Egyházközös-
ség megalakulásának 400. jubileumán. 
Kiss Kálmán, Egyesületünk alapító 
tagjának és a Református Egyházközség 
kurátorának köszöntőjét követően helyi 
táncokat mutattunk be, helyi kisgyer-
mekek bevonásával - hála és köszönet 
szülőfalunk összetartó közösségének, 
hogy az ünnepi rendezvénysorozat 
ilyen formában meg tudott valósulni.
Ezen hétvégén Sukorón tartózkodott 
Rimsting Polgármestere és a Rimstingi 
Hagyományőrző Egyesület tiszteletbeli 
elnöke feleségével. Rövid tartózkodá-
suk alatt büszkén mutattuk meg nekik 
hogyan gyarapodik, fejlődik évről-évre 
településünk. Pénteken a kora délutá-
ni órákba érkeztek Sukoróra, mikor is 
Polgármesterasszonnyal kis frissítővel, 
közösen köszöntöttük őket a hosszú 
autóút után. A szombati nap a proto-
koll szerint zajlott, részt vettek a déle-
lőtti istentiszteleten, melyet a püspök 
úr celebrált, majd a hivatalos ünnepi 
ebédet követően zárásig a felállított 
színpadon látható programokat figyel-
ték. Vasárnap reggeli után indultak is 
vissza Németországba. Boldogságtól 
csillogó szemekkel üdvözöltek minden 
rég nem látott ismerőst, akikkel a több 
mint 20 év alatt akár csak egyszer is 
találkoztak Rimstingben. Örömmel 
beszélgettek az iskola új vezetőivel, 
egy esetleges jövőbeli együttműködés 
reményében. Nyitottak voltak minden 

közeledésre és szívesen elbeszélgettek 
bárkivel. 

2023.10.12-én Novák Katalin Köztár-
sasági Elnök Asszony sukorói látoga-
tása során Egyesületünk Ágoston Béla 
tárogató művész úrral közösen közre-
működőként vehetett részt, mely nagy 
megtiszteltetés volt tagjaink részére és 
hálás szívvel köszönjük, hogy részesei 
lehettünk. A falu történelmi emlékhe-
lyének megtekintése során az Egyesület 
tagjai a Köztársasági Elnök Asszony 
kedvenc zsoltárját énekelhették vele 
közösen. A helyi iskola 3-4. osztályos 
tanulói is köszönthették Fejér Várme-
gyei látogatásának sukorói állomásán 
Novák Katalint. 

2023.10.21-én került megrendezésre 
a Szüreti felvonulás és bál. Sukorói 
iskolás gyermekek részvételével sikerült 
megszervezni a szüreti felvonulást és az 
azt követő bált. 12 fő helyi gyermek, 
népies ruhába öltözve vonult a tősgyö-
keres Tuba-Kovács István és Tuba-Ko-
vács Istvánné főszervezők mögött, 
további felnőtt beöltözöttekkel és a 
szülők kíséretével. A hagyomány átadá-

sa, szépségének megmutatása volt a fő 
cél, mely megvalósult. 

A felvonulás a Toldi Géza Emlék-
parkból indult 14:00 órai kezdettel, 
ahol Mészárosné Hegyi Gyöngyi Éva 
polgármesterasszony köszöntötte az 
egybegyűlteket és mint első vendéglátó 
indította útjára a menetet. A Gémeskút 
Étterem szeretettel teli fogadását köve-
tően a Fehérvári úton végigvonulva a 
Kossuth utca alján található Mandula 

Cukrászda is megvendégelte a jelen 
lévőket. A helyszínekre lovaskocsin 
élőzene kísérte a beöltözötteket, ezzel 
igyekezvén szüreti hangulatot teremte-
ni. A házigazdák köszöntése és az esti 
bálba invitálása után a gyermekekkel 
együtt körtáncot járt a vidám társaság. 
A Pálinkaház utcán közelítették meg a 
Pincesort, mely Sukoró Értéktárának 
része. 
                    
A bál 20:00 órakor vette kezdetét, ahol 
a délután folyamán élőzenét biztosító 
zenekar játszotta a talpalávalót. Hely-
színül a Toldi Géza Emlékparkban 
felállított 5x12m-es rendezvénysátor 
szolgált. A táncparkettet a rendezvény 
házigazdái nyitótáncot követően adták 
át a több mint négy tucat vendégnek. 
Köszönjük Fejér Vármegye Önkor-
mányzatának 300.000 Ft összegű támo-
gatását, mely a Szüreti felvonulás és bál 
költségeinek támogatására irányult. Az 
5x12m-es rendezvénysátor 3 napos bér-
leti díját, felállítási-lebontási-szállítási 
költségeit fedeztük a Támogatási meg-
állapodásban foglaltak szerint. Továbbá 
köszönetünket szeretnénk kifejezni 
mindenkinek, aki valamilyen módon 
hozzájárult a rendezvény sikeréhez. 

Az Egyesület által 2023.11.20-án 
hétfőn délelőttre szervezett „Hangszert 
a kézbe!” zenés bemutatón fergeteges 
hangulatot teremtettek a Sukorói Tagis-
kola tanulóinak a zenészek! A teljesség 
igénye nélkül tanulók megismerkedtek 
és kipróbálhatták: citera, tárogató, 
koboz, magyar duda, hegedű, brácsa, 
bőgő, furulya, stb… Az interaktív előa-
dás célja az volt, hogy minél szélesebb 
körben megismertessük a helyi gyer-
mekekkel a magyar népi hangszereket, 

melyek a magyar népzenében megy-
gyökeresedett és használt hangszereket 
jelent. Ezzel is erősítve és támogatva a 
nemzeti identitás tudatukat és látáskö-
rük szélesítését. Hálás köszönet Botlik 
Dávid édesapának és zenésznek a közre-
működésért, továbbá zenész társainak.

Örömmel tájékoztatunk mindenkit, 
hogy a Csoóri Sándor Alaphoz benyúj-
tott CSSP-ZENEOKTAT-2023-0118 
azonosító számon nyilvántartásba vett 

támogatási kérelmünket a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium 500.000 
Ft csökkentett, vissza nem térítendő 
támogatásban részesítette. Megvalósí-
tási időszak 2024.06.30-ig. A támoga-
tásból tanrenden kívüli, tanítási időn 
túli népzene oktatást tudunk szervezni, 
megvalósítani bármely érdeklődő kor-

osztály részére. A részletekkel hamaro-
san jelentkezünk!

Sukoró Község Önkormányzata fel-
kérést kapott Bicske Város Önkor-
mányzatától a vármegye karácsonyfá-
jára történő egyedi, Sukoró jelképeivel, 
színvilágában díszített karácsonyfadísz 
elkészítésére. Egyesületünk teljesíthette 
a nemes felkérést, melyre három ügyes 
kezű és kreatív hölgyet kértünk fel. 
Mindhároman azonnal elfogadták és 
teljesítették saját elképzeléseik szerint a 
felkérést, a legnagyobb örömünkre. Így 
készült el Krisztik Anikó csoda gömbje, 
Varga-Vígh Dóra (#csodagombolyag) 
egyedi, kézzel készült horgolt kará-
csonyfadísze és Nagy Sándorné Irénke 
páratlan dekorációja. Hálás köszönet, 
hogy az önzetlen hozzájárulásukkal 
Sukoró is képviselheti magát a nem 
csak települési vagy járási szintű, hanem 
megyei szinten megvalósult összefogás-
ban, közösségépítésben. 

Az Advent szeretetteljes várakozás, 
melyben méltó módon készíthetjük 
elő legbensőségesebb családi ünnepün-
ket, a karácsonyt. Hagyományainkhoz 
hűen, idén is tervezzük felállítani a falu 
karácsonyfáját. Terveink között szerepel 
az év utolsó napjaiban a láncos, botos 
kompánia sereggel jókívánságainkkal 
körbejárni a falut.  
Kövessétek figyelemmel a jövőbeli tevé-
kenységeinket és szimpatizálás esetén 
bátran csatlakozzatok apró, de annál 
lelkesebb csoportunkhoz!

Kérünk minden tisztelt Sukorói lakost, 
tevékenységünkkel szimpatizánst, 
hogy értékteremtő törekvésünk folya-
matosságának biztosítása érdekében, 
amennyiben módja és lehetősége van, 
anyagilag vagy személyes jelenlétével, 
munkájával támogassa Hagyományőr-
ző Egyesületünket, hogy tovább 
teremthessünk valódi értékeket.

Áldott, szeretetteljes karácsonyi ünne-
peket, és boldog új évet kívánunk!”

Varga Edit
a Sukorói Hagyományőrző Egyesület

elnöke
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SUKORÓI 
BORBARÁTOK 

EGYESÜLET
sukoroiborbaratok@gmail.com

Egyesületünknek megtisztelő feladata 
minden évben a Sukoró zenei nyár 
rendezvényen, egy alkalommal a zenei 
hallgatóságot borkóstolóra hívjuk meg, 
kínáljuk a borversenyen jól szereplő 
borainkat. Az eseményre július 29-én 
került sor. A Sukoró 400 ünnepségen 
a meghívott vendégek részére palackos 
borokat ajándékoztunk.
Másnap szeptember 25.-én a falu 
napon lelkes csapatunk készítette a 
paprikás krumplit. A rossz idő a jó ked-
vünket nem tudta megtörni.

Közeleg Ádvent és Karácson az ünnepi 
asztalra a finom ételek mellé bort kívá-
nok ajánlani.
A karácsonyi ételekhez hozzátartoznak 
az italok is. A szépen terített asztalra 
kerülő ételek csak megfelelően kivá-
lasztott minőségű borokkal válnak igazi 
gasztronómiai élménnyé. 
Ehhez nyújtok segítséget és ajánlom 
a Velence-tó környék borait. A Velen-
ce–tó környékén megtalálható a vul-
kánikus sukoró, és pákozdi, a löszös 
pázmándi, a nyéki és nadapi löszös-ho-
mokos talajszerkezetű területek, kiváló 
termőföldet adva a minőségi fehér és 
vörös boroknak.
Szeretnék előbb néhány alapszabályt 
megemlíteni az étel és a bor harmóni-
ájáról:
A kiválasztáshoz figyelembe kell ven-
nünk a bor aromáját, fűszerességét, 
savtartalmát, tanninjait és nem utolsó 
sorban, hogy milyen ételekhez választ-
juk
Az egyszerű ételekhez válasszunk egy-
szerűbb, a bonyolult ételekhez nagy 
tanninokkal rendelkező borokat vála-
szunk. Kőbe vésett szabály nincs de, a 
bor múlja felül az étel jellegét. Ha az 
ételben a savanyú íz dominál, akkor 
a bor legyen szárazabb, nagyobb sav-
tartalmú, ha az étel édes akkor a bor 
legyen egy kicsit édesebb. Fontos, hogy 
keressük az azonos ízeket az ételben és 
a borban.
A karácsony jellemző ételei: Haléte-
lek, pulykasültek, kacsasültek, töltött 
káposzta, sütemények.
Halászléhez is való a bor, mégpedig ez 
évi Rozék (Kékfrankos és Pinot Noir) 

vagy éppen finom illatos Irsai Olivér. A 
finom illatuk emeli a leves izét. Rántott 
hal (süllő, csuka, harcsa) Chardonnay 
bor való, a fűszeres, gyümölcsös izével a 
nyarat idéző üde illatával, a fehér húsú 
hal igazi izét emeli ki. Karácsonykor 
Chardonnayt kortyolgatva igazi har-
móniát teremt otthonában.
Töltött káposztához válasszunk sava-
sabb, testesebb fehérbort, nadapi Rajnai 
rizlinget, vagy pákozdi Juhfarkot. A 
Juhfark hazája Somló – nászéjszakák 
boraként emlegetik -, de márt terem 
Velence-tó környékén is. Savai lágyab-
bak, kerekebbek, de hatásában nem 
marad el a somlóitól. Ajánlom még 
a pákozdi és sukorói Olaszrizlinget, 
keserű mandula ízével, markáns savai-
val, egy igazi férfias bor, természetesen 
hölgyeknek is ajánlva. A vörösbort 
kedvelőknek pázmándi és nyéki Syrazt 
vagy a Cabernet Sauvignon borokat 
ajánlom, azokból is 2018-2019 évjá-
ratúakat. Mindegyik jól harmonizál a 
töltött káposztához.
Kacsából készült sültekhez finom 
savakkal rendelkező, zamatos izvilágú 
nadapi Zengő, a pulykából készült 
sültekhez a pázmándi Sauvignon Blanc 
illik a legjobban. Ezzel a különleges 
fehérborral, új értelmezést nyer az étel.
A karácsonyi menü befejező fogásai 
természetesen a sütemények, édességek. 
Mi mást ajánlhatnék, mint késői szü-
retelésű nadapi Zengőt. Magas cukor-
fokával, érett savaival igazi desszertbor.
A felsorolt borokat helyi üzleteknél és 
termelőknél lehet megvásárolni.

Sukorói Borbarátok Egyesülete nevé-
ben kívánok:

Boldog, Áldott, Meghitt, Ünnepeket.

Döme János
Elnök

SUKORÓ SPORTBA-
RÁTOK KÖZHASZNÚ 

SPORTEGYESÜLET
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email: sukorosport@freemail.hu 
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A hosszúra nyúlt kellemes őszi idő ked-
vezett a kirándulások, szabadtéri prog-
ramok tervezéséhez,lebonyolításához. 
Eseményekben bővelkedő időszak áll 
mögöttünk. 

2023. szeptember 23.    Sukoró 400 
2023. szeptember 24.    Családi nap , 
Focibajnokság                               
A 400 éves évforduló keretében ezen a 
hétvégén az egész település megmoz-
dult. Szombaton délelőtt a Református 
Templomban volt ünnepi hálaadó 
Istentisztelet, délutántól egész késő estig  
az Önkormányzat szervezésében szín-
vonalas műsorok, fellépők szórakoz-
tatták a település lakosságát. Minden 
korosztályra gondoltak a szervezők, így 
a gyerekek és a felnőttek is megtalálták 
a maguk érdeklődési körének megfelelő 
programot, kikapcsolódást. Az időjárás 
ezen a napon még kegyes volt hozzánk, 
de a vasárnap reggel , szakadó esővel, 
hideg széllel  sajnos nem indult jól. 
Kérdéses volt, hogy az Önkormány-
zattal közösen szervezett és hirdetett 
paprikás krumplifőzést és a focibajnok-
ságot meg tudjuk e tartani. Óránkénti 
telefonok és egyeztetések után közösen 
úgy döntöttünk, hogy ne maradjanak 
el programok. Nem sok reményt fűz-
tünk a nagy létszámú részvételhez,de 
tévedtünk. Tizennégy csapat nevezett 
a főzőversenybe, egy csapat kivételével 
mindenki megérkezett. Sátrak felállítá-
sára nem volt lehetőség a folyamatosan 
zuhogó eső és a sár miatt. A piactéren 
osztottuk fel a 13 csapat között a helye-
ket, így mindenki fedett részen tudott 
előkészülni és főzni. Nagyon finom 
paprikás krumplik készültek a bográ-
csokban. A zsűri végigjárta a csapato-
kat, mindenhol kóstolt és mindenkit 
díjazott .Külön győzteseket az idén 
nem hirdettünk, úgy gondoltuk,hogy 
mindenki megérdemli a győzelmet, 
aki ilyen extrém körülmények között is 
vállalta a főzést.  
A sport terén is kérdőjelek voltak 
bennünk, lesz e csapat, vagy csapatok, 
akik eljönnek játszani. A gyermek focit 
elmosta az eső, már délelőtt lemondták 
a gyermekek, szülők a részvételt. A 
felnőtt focinál viszont kellemes megle-
petésként 6 csapat jelentkezett a hely-
színen. Egy hatos csoportba soroltuk a 
csapatokat, így mindenki játszott min-
denkivel. Mivel ez 15 meccset jelentett 
, közös megegyezéssel 12 perces mér-
kőzéseket játszottak a résztvevők. A 
játék megkezdése előtt sor került az új, 
felújított műfüves focipálya avatására, 
átadására. Délután egy óra után kez-
dődtek a meccsek és bőven hat óra után 
volt az eredményhirdetés.
I. helyezett: Sukoró Toldi csapata
II. helyezett: Vadnyugat csapata
III.helyezett: Hihetetlen család csapata
Külön köszönet Béd Imre játékvezető-
nek , aki esőben, szélben, egész délután 
pihenőidő nélkül vezette le a mérkőzé-
seket. 
Köszönet Erős Ferencnek , aki szintén 

végig a pálya mellett adminisztrálta a 
mérkőzések eredményeit. 
A családi nap keretében a gyermekek 
részére összeállítottunk egy 9 pontból 
álló kérdőívet, ami a kerek évfordu-
ló kapcsán a Református Templom 
és a település múltját idézte. Három 
állomás felállítását terveztük, ahol a 
gyerekek válaszolhatnak a kérdésekre, 
ez sajnos a rossz idő miatt nem valósult 
meg. Így mi kerestük a rendezvényen 
résztvevő kicsiket és nagyobbakat. 
Kezükbe adtuk a kérdőíveket és kértük, 
hogy töltsék ki.  Örömmel láttuk , 
hogy a válaszok többsége helyes volt. 
Kiderült, hogy a  gyerekek tájékozot-
tak, ismerték a Református Templom 
múltját és a településünkkel  kapcso-
latos kérdésekre  is jó válaszok szület-
tek.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                               
Az őszi hónapokban sem maradtak el 
az évek alatt hagyománnyá vált prog-
ramjaink.

2023. október 07. Autóbuszos kirán-
dulás  Nagyvázsony - Salföld
Szombat reggel gyönyörű napsütésben 
indultunk el erre az egész napos kirán-
dulásra Először Nagyvázsonyban a 
Szent Mihály kolostor romjait kerestük 
fel..                                   
A kolostort  Kinizsi Pál és apósa  
Magyar Balázs    alapította 1483-
ban .Az alapítók családi temetkezési 
helynek szánták , Kinizsi Pált ide is 
temették el 1494-ben. A monda sze-
rint Mátyás király hadvezére egy török 
rab váltságdíjából fedezte az építkezés 
költségeit.1543-ban miután a törökök 
elfoglalták Székesfehérvárt a szerzetesek 
elmenekültek,majd később a  kolostort 
felrobbantották, nehogy a törökök erő-
dítménynek használhassák. 
A következő állomásunk a Kinizsi vár 
volt, amit  felújítottak és ez év márci-
usában nyitottak meg a nagyközönség 
előtt. Előre megbeszélt tárlatvezetést 
kértünk  a várban. Szegedi Tibor sze-
mélyében egy nagyon felkészült, jó 
humorú idegenvezető várt bennünket 
.Közel két órát töltöttünk a várban, de 
észre sem vettük az idő múlását,mert 
nagyon érdekes, jó történetekkel fűsze-
rezte  az előadását. Köszönet érte! Ez a 
kellemesen eltöltött délelőtt már meg-
alapozta a kirándulás hangulatát.     
Hunyadi Mátyás 1472-ben adomá-
nyozta a várat Kinizsi Pálnak a hadjára-
tokban tanúsított vitézségéért. Fontos 
kereskedelmi útvonal ágazott itt el , 
Budáról Olaszország és a dalmát ten-
gerpart felé..A terület legfőbb előnye 
a bővizű forrás volt , ami táplálta a 
vizesárkot , illetve ivóvizet biztosított 
a várvédők számára ostrom idején is 
.Kinizsi Pál ideje alatt nagy átalakítá-
sok történtek a várban , akkor készült 
a mély várárok,a palota és várkápolna 
is. Mivel Kinizsi Pál főnemes az ország 
veszélyeztetett részét védelmezte, a 
vázsonyi  rezidenciát felesége Magyar 
Benigna lakta, aki  Kinizsi halála után 

Civil szervezetek Civil szervezetek
még kétszer férjhez ment. A vár a Rákó-
czi szabadságharc után elvesztette hadi 
jelentőségét. A Nagyvázsonyban töltött 
szép délelőtt után jókedvűen szálltunk 
buszra és a Balaton felé vettük az irányt, 
Salföldre. A   falu  határától kb. 2 kilo-
métert gyalogoltunk az erdő mélyén 
található Pálos kolostorromig. Ez az 
egyik legrégebben  megmaradt rom a 
középkorból.                                                             
A templom falai egészen a tető magassá-
gáig álltak,  megcsodálhattuk a gótikus, 
íves ablakokat, boltíveket. A templom 
északi részéhez csatlakozott a kolostor 
,melynek kerengője közepén állt a ma 
is látható kőkút. Az épület a török had-
járat alatt pusztult el.
A rom előtti szabad területen pihenő-
helyeket alakítottak ki,padokkal,aszta-
lokkal .Ott letáboroztunk .Pihentünk 
, ettünk , ittunk ,akinek  kedve volt 
szalonnát is tudott sütni. 
Utolsó állomásunk Révfülöp volt, a 
csodálatos Balaton part. Gyönyörű 
időben sétálgattunk a mólón , fagyiz-
tunk, kávéztunk. A forgatag,a sok 
ember a nyarat idézte Jókedvűen , de 
mégis  kicsit fájó szívvel vettünk búcsút 
a következő szezonig a magyar tenger-
től.
2023.október 28.  Petanque évadzáró 
összejövetel, eredményhirdetés
A petanqueos csapattársak  április 
közepétől október végéig házi bajnok-
ság keretében játszottak minden héten 
szerdánként. A pályák tavasztól őszig 
teljes kihasználtsággal működtek. A 
versenyt október végén zártuk, akkor 
született meg a végeredmény.

Nyerteseink: 
I .helyezett:  Nagy György
II .helyezett:  Gombás Ferenc
III.helyezett:  Vurczinger Zsófia
Gratulálunk!
Külön köszönet György Antalnak, aki 
összefogja ezt a 20 fős csapatot és hétről 
-hétre nyomon követi a verseny állását.            

2023.november 08.  Székesfehérvár   
Sóstó  Természetvédelmi Terület
Közel harmincöt éve élek itt a települé-
sen, a környékbeli turista  útvonalakat,-
nevezetességeket, érdekes  helyszíneket 
igyekeztem bejárni, de eddig  a sóstói 
Természetvédelmi Terület valahogy  
kimaradt.  Szerdai túráinkon sokat 
beszélgetünk a többiekkel és kiderült, 
hogy többen  közülünk, úgy mint én 
szintén nem jártak még ezen a szép 
helyen. Úgy gondoltuk, hogy bepó-
toljuk ezt a hiányosságot és  kirándu-
lásként meglátogatjuk a Tanösvényt. 
Rövid történeti visszatekintés ennek a 
több száz éves területnek a múltjáról. 
Volt részre szárnyalásban ,de sajnos 
rossz időszakokat is meg kellett élnie. 
A Sóstó legkorábbi említése 1473- ból 
ered. Székesfehérvár melletti két legna-
gyobb mocsár a Sóstó és az Ingovány 
volt. A  Sóstó a Sárvíz  mocsaraként 
alakult ki. Nevét onnan kapta, hogy 
sós volt a vize, annak ellenére , hogy a 

Sárvíz édes vize duzzasztotta. A tó  vizét 
bevizsgálták , az  eredményt azt mutat-
ta, hogy  alkálisót tartalmaz. Székesfe-
hérvár életét, fejlődését meghatározta, 
hogy nagy kiterjedésű mocsarak vették 
körül. Az 1700-as évek közepén  a 
mocsarakat el kezdték lecsapolni, főleg 
a járványok elterjedésének megakadá-
lyozása végett. A lecsapolt területeken 
folyamatos fásítás történt, így száz 
évvel később, mint fásított közterület 
már a városi polgárság kikapcsolódá-
sát, szórakozását szolgálta. Az 1900-as 
évek első felében élénk üdülőkultúra 
kezdett kifejlődni. Kedvelt pihenő és 
kirándulóhely volt, árnyas parkok, 
ligetek kínálták a pihenési lehetőséget 
, a tavon csónakázni is lehetett.  A 
város iparosodásával a Sóstó, főleg a  
II. világháború után fokozatosan pusz-
tult. A tavat és környékét a következő 
évtizedekben elhanyagolták , egy része 
a város szennyvíz ülepítőjévé vált.. A 
karbantartás hiánya,és az évtizedeken 
át tartó szennyvíz közvetlen bevezetése 
állapotát  egyre rontotta, majd a tó tel-
jesen elmocsarasodott. 2000-ben szűnt 
meg a szennyvíz bevezetése és ezzel egy 
időben elkezdődött a folyamatos szépí-
tés, javítás.
A  déli részen található homokbánya 
részére viszont jót tett ez a „zavartalan-
ság”,ezekben az időkben alakultak ki 
a gyurgyalag és a parti fecske költőte-
lepek. A területet 1990-ben nyilvání-
tották védetté. A  Sóstó gazdag madár-
világában a szárcsák , a réce , poszáta 
– félék mellett a nagy kócsag és barna 
rétihéja is előfordul.                                                                                             
A Sóstó Természetvédelmi területen 8 
km hosszú  tanösvény várja a kirándu-
lókat. Négy útvonal közül választha-
tunk, mind más – más hosszúságú, de 
mindegyiken  kapunk egy kis ízelítőt, 
picit betekinthetünk a Sóstó növény 
és állatvilágába. Mi a Nyugati kapun 
át érkeztünk és a Kiserdőn keresztül  
jutottunk el  a beporzók rétjére Meg-
ismerkedtünk a kialakított rovarho-
telekkel, a  felállított ismertetőtáblák 
felhívták a figyelmünket a beporzó 
rovarok fontosságára. Tovább sétálva  
Gáspár Attila nevét viselő rétre jutot-
tunk. Ő kezdeményezte elsőként a 
Sóstó rehabilitációját és  helyi védett-
ségét. Újra az erdőbe érve  a terület 
legismertebb fái mellett haladtunk el. 
„Három nővér” nevet kapták a  száz 
évnél is idősebb csöregefűzek .Ma egy  
fa áll még épségben , a másik kettő már 
csak élőhelyként   szolgál a környék 
élővilágának. Kis sétával eljutottunk 
a hajdani lődombokhoz, ahol ma 
partifecskék és gyurgyalagok találtak 
lakóhelyet maguknak a homokfalban. 
Innen a sárga kereszt jelzésen a Véder-
dőn keresztül elsétáltunk a Vadvédelmi 
Központig, majd a Keleti kapuig. Az 
Északi-tóhoz érve a sirálylesnél megpi-
hentünk, majd a kétszintes nádfedeles  
Kócsag- toronyhoz érkeztünk,ahonnan 
remek lehetőség kínálkozott a madárvi-
lág megfigyelésére.  A torony a gyakran 

látható nagy kócsagról kapta a nevét.
A Sóstónál töltött  pár óra alatt ezeket 
a gyönyörű helyeket tudtuk bejárni. 
Mivel minden évszakban más-más arcát 
mutatja a természet és sok érdekességet 
rejt még ez a terület, ezért úgy tervez-
zük , hogy tavasszal újra visszatérünk.

Reméljük,hogy közösségi életünket 
tovább tudjuk folytatni. Várunk min-
denkit, aki szeret mozogni, kirándulni.
Köszönjük, aki személyi jövedelemadó-
ja 1 %-ának átutalásával gondolt ránk, 
így segítve Egyesületünk működését.

Köszönjük az Egyesület tagjainak és 
minden közreműködőnek , támogató-
nak az egész éves munkáját , segítségét. 
Várakozással készülünk az előttünk álló 
ünnepekre. Az Egyesület tagjai nevében  
Áldott Békés Karácsonyt és sikerek-
ben gazdag Új Évet kívánunk Sukoró 
minden lakójának!

Halász Kriszta
elnök
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SUKORÓI  
LEGENDÁK 6.

A legendák bennünk élnek - mondta 
valamikor egy nagy ember, egy másik 
pedig azt, hogy “velünk élnek”. Valószínű 
mindkettő igaz, hiszen a legendák vilá-
gában szinte minden igaz. Ez a szinte 
szócska teszi hagyománnyá, értékessé, 
izgalmassá múltunkat: ez teszi legendá-
vá történelmünket, és ez teszi legendává 
mindennapi életünket.

Sukoró népe szereti a legendákat, nem 
csak szereti, de meg is őrzi a szebbnél 
szebb történeteket. Olvassuk szeretettel, 
és a szavak mögött halljuk nagyapáink, 
nagyanyáink, őseink hangját az Örök 
Legendáról.
* * * 
Nagyanyám megigazította a parazsat, 
majd fát tett a tűzhelybe, aztán mesélni 
kezdett.  Könyv nélkül, halkan, megfon-
toltan, csillogó szemekkel:

Amikor a júdeai Betlehemben Heródes 
király idejében Jézus megszületett, böl-
csek jöttek napkeletről Jeruzsálembe 
és kérdezősködtek: „Hol van a zsidók 
újszülött királya? Láttuk csillagát nap-
keleten s eljöttünk, hogy bemutassuk 
neki hódolatunkat.” Ennek hallatára 
Heródes király megriadt, s vele egész 
Jeruzsálem. Összehívta hát a főpapokat 
és a nép írástudóit, és tudakozódott 
tőlük, hol kell a Messiásnak születnie.                                              

Nagyanyám elhallgatott. Mintha 
halkan, ünnepélyesen megállt volna az 
idő. Nagyanyám megigazította szür-
kés-fekete kendőjét, aztán folytatta a 
bölcsek meséjét:

A legvalószínűbb magyarázattal 
Johannes Kepler állt elő a XVII. század 
elején. Pontosabban észlelt egy feltűnő 
bolygóegyüttállást, majd a következő 
év decemberében az égbolt lényegében 
ugyanazon vidékén szupernóvát látott. 
Nem tudhatta, mi az a szupernóva, ő 
csak egy új csillag megjelenését érzé-
kelte, és felmerült benne, hogy talán 
az együttállás váltotta ki. Kepler tehát 
megfigyelte a Szaturnusz és a Jupiter 
ritka, több mint 800 évenként bekö-
vetkező nagy együttállását a Halak csil-
lagképben, és kiszámolta, hogy Krisztus 
előtt 7-ben is ugyanilyen együttállás 
következett be. Ezt ma, a modern csil-
lagászat is megerősíti.

Mintha krimit mesélt volna nagyanyám, 
egy pisszenés sem hallatszott. Nagyanyám 
mosolyogva nézett a tűzbe, mintha onnan 
olvasta volna a bölcsek történetét:
„Júda Betlehemében - válaszolták -, 
mert így jövendölt a próféta.” Erre 
Heródes titokban magához hívatta a 
bölcseket és pontosan megtudakolta 
tőlük a csillag feltűnésének idejét. 
Aztán elküldte őket Betlehembe: 
„Menjetek - mondta -, s szerezzetek 
pontos értesülést a gyermek felől! Ha 
megtaláljátok, jelentsétek nekem, hogy 

én is elmenjek és hódoljak neki.”

Azok meghallgatták a királyt és útra 
keltek. S lám, a csillag, amelyet nap-
keleten láttak, vezette őket, míg végre 
meg nem állt a hely fölött, ahol a 
gyermek volt. A csillagot megpillantva 
nagyon megörültek.

Ahogy a bölcsek megörültek, úgy örült 
nagyanyám is. Mosolygott szeme, szája, 
minden pocikája. Vele képzeltük a keleti 
bölcsek leborulását, a kis Jézus kacarászá-
sát, kezének-lábának összevissza kalim-
pálását. Nagyanyám folytatta:

Bementek a házba, és meglátták a gyer-
meket anyjával, Máriával. Leborultak 
és hódoltak neki, majd elővették kin-
cseiket s ajándékot adtak neki: aranyat, 
tömjént és mirhát.

Természetesen a mirhának, tömjénnek 
és az aranynak a Szentírásban szimboli-
kus jelentése van. Az arany a Nap szim-
bóluma, ami Jézus napszerűségére utal, 
a mirha már előremutat az áldozati 
tettre, a tömjén pedig Jézus tisztaságát 
szimbolizálja. Lelki szempontból úgy is 
értelmezhetjük az ajándékokat mint a 
szeretet aranya, az ima tömjénje és a 
hit mirhája. 

Az utolsó mondatot, szinte hihetetlen, 
de Nagyanyám csukott szájjal mondta 
miközben körbenézett  a gyermekek gyü-
lekezetén. Majd csöndben, egyre feszül-
tebben így folytatta:

Máté evangéliuma egyszerűen bölcsek-
ről beszél többes számban. Nem említi, 
hogy hányan voltak. Mégis elterjedt 
vélekedés, hogy három bölcsről van szó. 
A 6. század körül három nevet adtak a 
mágusoknak. A hármas szám utalhat 
az akkor ismert földrészekre (Európa, 
Ázsia, Afrika), más értelmezés szerint a 
Szentháromságra vagy Krisztus méltó-
ságaira is.

Mivel álmukban utasítást kaptak, 
hogy ne menjenek vissza Heródeshez, 
más úton tértek vissza hazájukba.

A háromkirályok ereklyéit a kölni 
dómban őrzik egy díszes síremlékben. 
A hagyomány szerint az ereklyetartóban 
a bölcsek csontjai találhatók, melyeket 
Nagy Konstantin édesanyja, Szent 
Ilona talált meg a Szentföldön, majd 
vitette Konstantinápolyba, a Hagia 
Szophia bazilikába. Innen később 
Milánóba kerültek, majd 1164-ben I. 
Frigyes császár vitette Kölnbe.
Január 6-át, Urunk megjelenésének 
ünnepét (magyar kifejezéssel élve: 
Vízkereszt napját) a Háromkirályok 
ünnepének is nevezik. Szokás ilyenkor 
házat, lakást is megáldani. Ekkor 
kerül fel az ajtófélfára az alábbi felirat, 
mely az adott évszámot és az áldás 
tényét tartalmazza:

20 + C + M + B + 23
Tudjátok mit jelent ez gyermekeim? A 
három betű a Christus mansionem bene-

dicat! (’Krisztus áldja meg a hajlékot!’) 
imádság rövidítése. De beleláthatók a 
háromkirályok neveinek kezdőbetűi 
is, különösen akkor, ha nem a magyar 
nevekben gondolkodunk.

Legyetek jók, ha tudtok!

Lejegyezte: 
Venczel Sándor 

sukorói lakos

Felhasznált források:

https://mek.oszk.hu/00100/00176/
html/mt.htm
https://24.hu/tudomany/2021/12/19/
betlehemi-csillag-jezus-szuletese/
hu.wikipedia.org/wiki/Napkele-
ti_b%C3%B6lcsek
https://szentiras.hu/SZIT/Lk2

Kedves Olvasók!
Hamarosan új könyvek 
érkeznek a könyvtárba. 
Mindenkit szeretettel 
várok!

Kovács Emese könyvtáros

Gyermekeknek:
Stilton, 
Geronimo: 
Rejtélyes Afrika
Geronimo Stilton 
egy újabb gyanús 
ügy felgöngyölíté-
se helyett a jelen 
kötetben elbeszélt 
mókás történetben 

beadja a derekát, és Világjáró Vilmos 
nagypapa kéretlen unszolására néhány 
napra maga mögött hagyja irodai 
munkáját, hogy maga is belevesse 
magát a felfedezők életébe. A Szahará-
tól Zambia erdős vidékéig, a felfedező 
egér megismeri az állatok, valamint a 
bennszülött közösségek életét. Eközben 
a kicsi olvasók fejtörőket is megoldhat-
nak, így is segítve a kalandor egeret. 
A könyv végén Geronimo sok szép 
élménnyel gazdagabban tér vissza sze-
rettei és barátai közé.

Berg Judit: 
Rumini és az öt 
toll
Berg Judit ismét 
egy olyan kötettel 
jelentkezik, amely 
a Rumini világá-
ban játszódik, de 
kifejezetten olvasni 
tanuló gyerekekre 

gondolva íródott: a szöveg rövidebb, 
egyszerűbb szerkezetű, jóval szellőseb-
ben, nagyobb betűmérettel lett szedve, 
így a kicsik könnyebben boldogulnak 
vele.
- Balázsy Panna: Szandra és az ovi

Balázsy Panna képeskönyvének cím-
szereplője a kis Szandra, aki nemsokára 
- követve a nővérkéjét, Szonját - oviba 
megy ősszel. Ám addig még vár pár 
komoly kihívás Szandrára: nemcsak 
meg kell tanulnia fegyelmezetten 
lefeküdnie időben, de le kell tennie 
a cumit és bizony szobatisztává kell 
válnia. A kislány tele van kérdésekkel és 
nagyon izgatott az első napon, amikor 
még az anyukája is ott van vele, s bár a 
finomfőzelék nem ízlik neki, mégis szí-
vesen visszamegy másnap - hisz ő már 
egy ovis nagylány... A kötetben még 
három történet olvasható. A kedves 
meséket - amelyek leginkább oviba 
készülő hároméveseknek való - Rippl 
Renáta színes rajzai illusztrálják.

Schmachtl, 
Andreas H.: 
Mókus és Medve: 
ki mondta, hogy 
az erdő unalmas 
hely?
Ez alkalommal 
huszonöt kedves 
és szívmelengető 
erdei történet 
kapott helyet 

Andreas Schmachtl hagyományos stí-
lusú mesekönyvében, amelyben most 
is meghatározó szerep jut a csodaszép 
színes illusztrációknak. A rendre meg-
nyugtató és szeretetteljes végkifejletet 
tartogató mesefüzér az ovis, kisiskolás 
korosztálynak egyaránt ajánlható.

Bartos Erika: Brúnó bemutatja 
Budapestet
Budapest egye-
sítésének 150. 
évfordulója kap-
csán lát napvilágot 
jelen kiadvány, 
amely a szerző hat 
korábbi Brúnó 

Budapesten-kötetének fejezeteiből 
nyújt tömör válogatást. A gyerekek 
így Brúnó és családja, valamint az 
ausztráliai barátok kalandjai mellett, 
tizenöt napba sűrítve olyan látnivalókat 
ismerhetnek meg a fővárosban, mint 
a Ferihegyi Repülőtér, az Országház 
és az Operaház, a Budavári Palota, a 
Halászbástya és a Mátyás-templom, 
a Gellérthegy, a Szent István Bazilika, 
a Dohány utcai zsinagóga, a Nemzeti 
Múzeum, a Duna-korzó, a Duna-hi-
dak, a Margitsziget, a Hősök tere és a 
Városliget, az Állatkert, a Libegő, az 
Erzsébet-kilátó, a Vasúttörténeti Park, 
a Szemlő-hegyi-barlang és a Tropicari-
um. A kiadvány külön érdeme, hogy 
rendkívül naprakész, így olyan újabb 
épületek vagy nemrég felújított/újjá-
épített látnivalók is szerepelnek benne, 
mint a Várkert Bazár, a Stöckl-lépcső, 
a Szent István-terem, a Megyeri híd, 
a Magyar Zene Háza, az új Néprajzi 
Múzeum, a Millennium Háza vagy a 
Léghajós Nagyjátszótér. A kiadvány 
végén fotóalbum is helyet kapott.

Kultúra-közélet Kultúra - közélet
Resnick, 
Jacqueline: Egy 
nap a tesókkal
Egy szép vasárnap 
reggel Toppancs 
nyuszi és a tesói - 
Daisy, Trixie, Ria és 
Tessie - répaszüret-

re indulnak Hosszúfül úr veteményes-
kertjébe. Az utat játékos futóversennyel 
ütik el, majd amikor megérkeznek, 
Hosszúfül úr elmagyarázza nekik, hogy 
találják meg a répa zöldjét az ágyásban. 
Toppancsékhoz csatlakozik még két 
nyúl: Lily és Clover. Toppancs nagy 
elánnal veti bele magát a munkába, 
ám ez alkalommal nem biztos, hogy a 
gyorsaság számít - inkább az alaposság 
és a figyelem. A kedves és tanulságos 
nyuszimese a bölcsis, ovis korosztály-
nak való

Taube, Anna - 
Rose, Barbara: 
Megnyugtató 
esti mesék: 
33 történet 
elalváshoz
Új mesegyűjte-
mény jelenik meg 
a német szerzőpá-
ros tollából, akik 

éppen harminchárom „megnyugtató 
esti mesét” írtak-rajzoltak a gyere-
keknek. A kötetben az előzményből 
(Összebújós mesék; 202220294) jól 
ismert Álomkapitány tér vissza, akit 
minden este szellő röpít a Felhő-tenger 
fölé, amelynek ködpárnái között kerge-
tőznek, szálldosnak a különféle álmok. 
Álomkapitány ezek közül halászta ki 
ezeket a szép történeteket is - csupa 
édes-mulatságos esetet -, és alakította 
mesévé a gyerekek számára, ihletet adva 
így a varázslatos álmodáshoz.

Felnőtteknek:
Chapman, 
Gary D.: Az 5 
szeretetnyelv: 
szólóban: 
egyedül, de nem 
magányosan
Jelen kötetében 
az egyedülálló 
felnőttekhez (Szó-
lóban alcímmel: 
„Egyedül, de nem 
m a g á n y o s a n” ) 

kíván szólni a megszokott felépítésben 
(Elismerő szavak; Ajándékozás; Szíves-
ségek; Minőségi idő és Testi érintés), 
bőséges gyakorlati példán keresztül, 
tesztekkel és az olvasóhoz intézett kér-
déssorokkal. Mindezt áthatja a szerző 
keresztény szemlélete és a megoldások-
ra való törekvés. A kissé didaktikus, de 
határozottan hasznos, lelkisegély-jel-
legű szeretet-kézikönyv nem csak a 
párkapcsolatot nélkülöző olvasóknak 
lehet hasznos.

Walker, Boo: Napkelte a Costa 
Blancán
Baxter Shaw és tízéves kislánya, Mia 
Angliában élnek. A férfi egyedül neveli 
gyermekét, mert felesége, Sofia egy 
áruházi lövöldözés során életét vesz-

tette. Mia nem 
tudja az igazsá-
got az édesanyja 
haláláról, mert a 
család elhallgatta 
előtte, hogy ter-
rorista áldozatául 
esett a fiatal nő. A 
kislány egyre kezel-
hetetlenebb lesz az 
iskolában és Baxter 
kénytelen szembe-

nézni a ténnyel, hogy az elfedett titok 
nyomasztja a gyermekét. Elmeséli neki, 
hogyan halt meg az édesanyja, majd azt 
is elmondja, hogy Sofia egy DNS-teszt 
után tudta meg, hogy örökbe fogadták, 
így aztán miután meghaltak a nevelő-
szülei, nem maradt rokonsága, ponto-
sabban szólva annyi kiderült, hogy Spa-
nyolországban született és ott élhetnek 
a biológia szülei. Baxter elhatározza, 
hogy kideríti, kik lehettek imádott fele-
ségének rokonai, a szülei miért adták 
örökbe, hol élhetnek Mia nagyszülei. 
Elutaznak a kislánnyal Costa Blancára, 
ahol nemsokára felleli feleségének édes-
anyját, édesapját és testvérét is. Kiderül, 
hogy annak idején Sofia édesanyja sze-
relmes lett egy Diego nevű férfibe, tőle 
született meg a kislánya, de gáncsosko-
dások és félreértések sorozata kísérte a 
pár boldogságának útját, és végül a férfi 
mást vett el feleségül. Sofia édesanyja 
ezután férjhez ment, született még egy 
lánya, Alma. Amikor Baxter megismer-
kedik sógornőjével, úgy érzi, mintha az 
elhunyt feleségét látná viszont benne. 
Kettejük kapcsolata egyre erősödik, míg 
végül a boldog családi idill beteljesedik 
és Miának nemcsak szerető nagyszülei, 
de új anyukája is lesz. A romantikus 
történetet nőolvasók fogják élvezni.

Center, 
Katherine: 
Boldogság 
kezdőknek
Helen Carpen-
ter harminckét 
éves tanárnő, aki 
egy éve van túl a 
válásán, ám azóta 
sem tudta magát 

túltenni a történteken. Szeretné tiszta 
lappal újrakezdeni az életét, ezért úgy 
dönt, hogy jelentkezik egy csopor-
tos túrára. A Back Country Survival 
Company túlélő túrái híresen kemény, 
kimerítő és néha életveszélyes vállal-
kozások, és Helen úgy gondolja, ha 
sikerül teljesítenie az egyszerre komoly 
fizikai megpróbáltatást jelentő és 
egyben spirituális utazást, talán túl lesz 
lelkileg élete legrosszabb időszán. Vajon 
Helen miként bírja a megpróbáltatáso-
kat a meglehetősen vegyes összetételű, 
leginkább egyetemistákból álló csapat-
ban? Hogyan küzd meg a szúnyogok 
támadásával és egy váratlanul lecsapó 
zivatarral? Na és persze mit kezd Jake-
kel, akivel a legnagyobb meglepetésére, 
egyre közelebb kerülnek egymáshoz? A 
regény alapján a Netflix készített filmet.

Ernst, Dee: 
Álmaim 
szállodája
Lucy a Fielding 
nevű, jól menő 
New York-i szál-
loda igazgatója 
– egészen addig, 
míg ki nem derül, 
hogy a tulajdonos 
(egyben a pasija) 

le nem lépett a cég több millió dollár-
jával. Lucy élete fenekestül felfordul: 
bár saját magát sikerül tisztázni a vádak 
alól, a hatóságok minden vagyonából 
kiforgatják, sőt egy időre kénytelen 
hazaköltözni a már nyugdíjas szüleihez. 
Két évig tart ez az átmeneti állapot, 
mikor végre szállodaigazgatói állást 
talál Franciaországban, így negyvenki-
lenc esztendősen kezd új életet. A Hotel 
Paradise egy családi tulajdonban lévő, 
több mint kétszáz éves szálloda Ren-
nes-ben, ám amikor Lucy megérkezik 
a hotelbe, az nagy csalódást jelent a 
számára. Nem extravagáns belső terek, 
seregnyi alkalmazott és előkelő vendé-
gek várják, hanem egy meglehetősen 
lepukkant épület, kislétszámú, faragat-
lan személyzet és mindössze hat állandó 
bentlakó, a saját pirinyó apartmanjáról 
nem is beszélve. Az a feladata, hogy a 
lepusztultsága ellenére is bájos szállo-
dát ismét felfuttassa. De vajon sikerül 
a felújítás és a működés átszervezése? 
Felkerül a hotel ismét a turisztikai tér-
képre? Be tud vonzani szállóvendégeket 
is a Hotel Paradise? És mit kezdjen 
Lucy Binggel, a szinte már idegesítően 
vonzó művésszel? Dee Ernst regénye az 
újrakezdésről szól, na és persze arról, 
hogy középkorúan is ránk kacsinthat a 
szerelem.

Schnörch Dániel: 
Chat titkok
Manapság, amikor 
a fiatalok kommu-
nikációja szinte 
teljes mértékben 
áttevődött a virtuá-
lis világba, a chate-
lés lett az egyik 
érintkezési forma, 
amelyben rövid, 

alig néhány szavas üzenetek és emojik 
formájában osztják meg gondolataikat, 
érzéseiket a beszélgetőpartnerek. A 
karcsú kötet szerzőjét ez a tény inspirál-
ta arra, hogy részben saját tapasztalatai, 
részben képzelete alapján papírra vessen 
néhány ilyen chatbeszélgetést. Meglepő 
formája ez a történetmesélésnek, de 
mint az a kötetből kiderül, nagyon is 
„ütős” lehet egy így elmesélt sztori. A 
féltucat chatelés mindegyike először 
ártatlannak, szokványosnak tetsző 
beszélgetéssel indul, majd minden 
esetben megdöbbentő csattanóval vég-
ződik. Fiataloknak és szüleiknek is lehet 
ajánlani az elgondolkodtató kötetet.

Roberts, Nora: 
Személyazonosság
A termékeny írónő 
borzongató elemek-
kel ötvözött thrille-
rében senki sem az, 
akinek látszik. A 
szövevényes, több 
szálon futó, izgal-
mas thriller az írónő 
híveinek jelent 
majd csemegét.

Jordan, Jack:  
Ne árts
A szívsebész Dr. 
Anna Jones élete 
darabokra hullott. 
Éppen válófélben 
van és a férje, 
Adam megnehezíti 
a folyamatot, mert 
számos anyagi 
kérdésben nem 
tudnak dűlőre 

jutni. Kamasz kisfiukat, Zach-et 
továbbra is közösen akarják nevelni, 
de a doktornő annyira elfoglalt a kór-
házban, hogy nagyon kevés ideje jut a 
gyerekére, a történet kezdetén éppen 
a szomszédjukban lakó, jó barátőjére, 
Paulára bízta a srácot. Egy nehéz szív-
műtéten van túl, de a betege sajnos 
meghalt. Anna már rutinosan, szinte 
szenvtelenül közli a hozzátartozókkal, 
hogy a családtagjuk nem élte túl a 
műtétet. Amikor házuk kocsifelhajtó-
jára ér, először azt hiszi, végrehajtók 
vannak a lakásában, de hamar rádöb-
ben, egészen másról van szó. Az egyik 
marcona külsejű férfi közli vele, Paulát 
megölték és Zach-et foglyul ejtették 
és addig nem adják vissza Annának, 
amíg a nő nem teljesíti a parancsukat. 
Másnap a doktornőnek karrierje leg-
nagyobb szívműtétét kell végrehajtani 
Ahmed Shabiron, aki a Redwood parla-
menti képviselője, a munkáspárt leendő 
vezetője. A beavatkozás azonban titkos, 
nem szabad, hogy bármi kiszivárogja, 
mert mindez a választási eredményeket 
befolyásolhatja. A házát megszállók 
kérlelhetetlen parancsot adnak arra, 
hogy Annának a műtét során meg 
kell ölnie a politikust, de úgy, hogy a 
gyanú árnyéka se vetülhessen rá, mert 
akkor a fiát megölik. Anna testét jeges 
veríték önti el, mivel azt is parancsba 
adják, senkinek nem szólhat az ügyről, 
a nő kétségbeesetten vergődik, szeretne 
megoldást találni erre a képtelen hely-
zetre, de nem tud. Másnap a műtét 
során valóban megöli Shabiront, hogy 
megmentse Zach-et, de ezzel egy vége-
láthatatlan zsarolási folyamatot indít el. 
Az egyik asszisztense, Margot mindig 
pénzavarban van, a nő drogokkal él, a 
kórházban a kollegái pénztárcáit fosz-
togatja, ő az egyetlen, aki a műtétnél 
észreveszi, hogy Anna akarattal oltotta 
ki a beteg életét. Felkeresi a doktornőt 
és zsarolni kezdi, de ez nem elég, mert 
a kétségbeesett édesanya még ekkor 
sem kapja vissza kisfiát és újabb gyil-
kosságra adnak parancsot megbízói… 
Hogyan lesz a legjobb sebészből a leg-
jobb gyilkos, erről szól az izgalmas, az 
olvasót mindvégig feszültségben tartó 
pszichothriller.
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Kultúra-közélet Kultúra - közélet
Tisztelt Ünneplő 
Közösség!

A 2023-as év rendkívül nagy jelentő-
séggel bír községünk történetében. 400 
éve annak, hogy egy elpusztult falu 
romjainál megjelenik egy maroknyi 
református magyar –köztük községünk 
jelenlegi őslakosságának felmenői- és 
elhatározzák, hogy új életet kezdenek 
ezen a csodálatos helyen. Betelepülé-
süket –természetesen-hazánk történel-
mének, sorsának alakulása irányítja, 
határozza meg.
Mielőtt rátérnék a 400 éve itt történtek 
ismertetésére és méltatására, enged-
jék meg nekem, hogy röviden szóljak 
településünknek a távoli múltba nyúló 
történelméről is.
A halban bővelkedő Velencei-tó, a 
házépítéshez, tüzeléshez fát bőven adó, 
vadászati lehetőséget biztosító erdő már 
korán letelepedésre késztette ezen a 
vidéken az embert.
A falu határában megtalált első emberi 
településnyomok neolit, azaz csiszolt 
kőkorszaki eredetűek. 1968 szeptem-
berében és 1969 júliusában a Tóra-
dűlőben a kottafejes kerámia gazdag 
edényanyaga került elő és megtalálták 
magát a telepet is. Ennek jellegzetes, 
hosszú cölöpházai két sorban húzódtak. 
Az M7-es autópálya építése során réz-
kori-bronzkori leletek bukkantak fel 
községünk határában, valamint bronz-
kori földvár maradványait is megtalál-
ták.
A falu a római korban is lakott település 
volt, amelyet bizonyít, hogy Sukorón 
öt, kb. a IV. századból származó halmot 
találtak, amelyek a római kori lakosság 
urnás temetkezésére utalnak. 
1932-ben akkor avarnak ítélt temetőt 
tártak fel a Gádé dűlőben. Az előkerült 
bronzdíszek, csattok csüngők 9 sírból 
kerültek elő,” a többit nem tartották 
a régészek szegénységük miatt fontos-
nak.” A további bizonyosság megszerzé-
se érdekében érdemes lenne a megkez-
dett ásatásokat türelmesen befejezni, 
már csak azért is, mert elképzelhető, 
hogy segítségül szolgálna a kettős hon-
foglalás szakmai vitájához.
Mielőtt a falu első, a honfoglalást követő 
írásos emlékeiről szólnék, hadd mond-
jak néhány szót a falu nevének eredeté-
ről. Erről több verzió is született. Ezek 
közül a két, általam legvalószínűbbnek 
tartottról beszélnék, anélkül, hogy bár-
melyikről megpróbálnám meggyőzni 
önöket.  Az első szerint a község nevét 
a Sokoró családról kapta, akik Győrből 
származtak és ezt a területet szőlőbir-
tokként kapták. Névvizsgálataim nem 
zárják ki ezt a feltevést, ugyanis a Győr 
melletti Sokorópátka község körül 
elterülő községek nevei nagyrészt meg-
egyeznek a mi Sukorónkat körülvevő 
község-, illetve pusztanevekkel.
Egy másik verzió: Pais Dezső nyelvész 
a falu nevét éppen fekvéséből származ-

tatja. Véleménye szerint a Sukoró szó 
eredete a „zsugor,sukor” o,u képzős 
igeneve. Nem véletlen a népi rigmus a 
falu és a környező községek elhelyezke-
déséről: „Hegyre kutyorodott Sukoró, 
hasra esett Pákozd, élhetetlen Velence, 
kenyeretlen Gárdony.”
Tény, hogy a magyar nyelvű területeken 
meglehetősen sok sukor, sokor nevű 
helység található, valószínűsítve Pais 
professzor úr elméletét.
Sokan kérdezték tőlem, hogy a közép-
kori okiratokban mikor jelenik meg 
először egyértelműen a mi falunk 
létezése? Egy 1295-ből való feljegyzés 
a Meleg hegyen levő Likas kőt mint 
határjelet említi, de Sukoró község 
nevével először egy 1495-ös feljegyzés-
ben találkoztam, amely szerint a fehér-
vári káptalan olvasó kanonokjának 
birtoka és 16 Ft adót fizet.
A török korban megsokasodnak a falu-
ról szóló feljegyzések. Székesfehérvár 
1543. szept.4-i eleste után (480 éve) 
megkezdődik a környező falvak török 
veszedelme. A török megszervezi a köz-
igazgatást, első sorban az adók pontos 
beszedése érdekében. A fehérvári szan-
dzsák a budai tartomány része lett, 
amelyet a török először 11nahijére (ez 
kb. ma egy járás nagyságú) osztott fel. 
Ezeknek egyike a fehérvári nahije 18 
faluval, köztük Sukoróval.
Sukoró népe annak ellenére, hogy a 
község a hadi szempontból is igen for-
galmas Buda Fehérvár postaút mellett 
fekszik, - (a római korban ez kötötte 
össze Aquincumot Gorsiummal) - nem 
pusztult el, hanem dacolva a megsem-
misülés veszélyével, tovább védte a 
végsőkig otthonát. A napjainkban ide-
genforgalmi látványosságként emlege-
tett panoráma hosszú ideig az „idegen 
forgalom” kivédésére szolgált. A török 
veszedelem hírére a falu lakossága 
rendszeresen természetes búvóhelyére, 
az erdőbe futott. Azt, hogy mindez így 
történt bizonyítja a székesfehérvári püs-
pöki levéltár egyik 1597-ből származó 
feljegyzése, mi szerint „a török dúlók 
négy marhát sarcoltak, a többit a lakók 
az erdőkbe mentették”.
A falunak a törökön kívül volt magyar 
földesura is. Jakusith Ferenc (volt 
győri alkapitány) és későbbi örökösei. 
A község tehát kétfelé adózik. Mint 
említettem, a török adminisztráció 
kiválón működik. Adóösszeírásaikból 
részleteiben tárul elénk a meghódított 
területek –köztük Sukoró gazdasági és 
demográfiai (népességi) helyzete. Az 
oszmán-török nyelvű összeírások Suko-
rót Szokor néven említik, melyhez két 
puszta tartozik. Nyék és Fertőnyék.(a 
mai Kápolnásnyék). A sukoróiak nem 
panaszkodhattak a török leleményessé-
gére az adókat illetően. Szinte minden-
re illetéket, adót vetettek ki. Igy pl. az 
erdő használatára, a menyasszonyra, a 
hordókra, a mezei kártételre stb.
És kedves hallgatóság időben közele-
dünk azokhoz az eseményekhez, ame-

lyek alapvetően a mai napig meghatá-
rozzák községünk történelmét, sorsát. 
A tizenötéves háború alatt a Fehérvárért 
vívott egyik csata Sukoró határában 
zajlik le-a Mészeg dülőben, a későbbi 
1848-as csata színhelyén. A háború 
eredményeképpen Fehérvár 1601.szep-
tember 20-án felszabadul a török alól. 
(422 éve)
A háborúzások következtében a fal-
vakban csekély számú és anyagiakban 
erősen leromlott állapotban levő lakos-
ság maradt.
Rudolf király 1601 október elején 
elkészítteti a Székesfehérvárhoz tarto-
zó települések jegyzékét. A pusztulás 
mértékére jellemző, hogy a feltüntetett 
60 településből mindössze 7 maradt 
lakott. Sukoró sem bírta tovább a meg-
próbáltatásokat, az összeírásban, mint 
lakatlan falu szerepel.
Hasszán pasa 1602. augusztus 29-én 
visszafoglalja Fehérvárt.  A mi falunk 
sem marad sokáig lakatlan ugyanis a 
sukorói református eklézsia elveszett 
pecsétnyomójából ítélve –melynek 
viasznyomatai ma is számos iraton lát-
hatók-1623-ban már újra lakott község 
volt. A falu újbóli betelepítésének, 
újjászületésének bizonyítékául szolgáló 
pecsétnyomó felirata: „Sukorói ref. ekl. 
MDCXXIII.” A pecséteken egy torony 
is látható. Ezen pecsétnyomat alapján 
ünnepeljük a mai napon községünk 
újjászületésének 400. évfordulóját 
és ez a nyomat szolgál logójául a mai 
hatalmas ünnepségnek.    A falu tehát 
református lakosokkal települt ujjá 
és minden valószínűség szerint török 
telepítésű, mivel a község magyar 
földbirtokosai a Jakusithok katoliku-
sok voltak. A török jobban elviselte a 
protestánsokat, különösen egy olyan 
birtokon, ahol a magyar földesúr kato-
likus volt.
Sukoró hamarosan magyar kegyurat 
cserél. Orbovai Jakusith György sze-
rémi püspök, -óbudai prépost- 1637. 
április 3-án lemond a családi birtok 
zálogjogáról a komáromi jezsuita rend 
javára.
Ezzel igen nehéz helyzetbe kerül az 
újjászületett protestáns falu. Nem elég 
a török sanyargatása, hitük miatt az új 
kegyúr részéről is számtalan megaláz-
tatás éri őket. Az állami portaössze-
írások Sukorót hamarosan Komárom 
megyénél tüntetik fel, a Fejér megyétől 
Komárom megyéhez csatolt falvak 
között.
Életük annyira nehézzé vált, hogy a 
török Hadzi Ibrahim bég 1685. április 
27-én levelet ír a magyar kegyúr komá-
romi jezsuitáknak. Idézem: „Kéremis 
alázatosan Atyaságotokat,hogy szeginy 
jobbágyokhoz legyen minden jó enge-
delemmel mivel én is mindenekben 
engedelemmel lettem szeginyeknek, 
mivel még az kenyérben sem ehetnek.”
Az utolsó nagy török megpróbáltatást 
a sukoróiak Székesfehérvár felszabadí-
tásakor szenvedték el, (ez 1688.május 

19-én történt) de túlélték.
A már csak „egyfelé” adózó község 
török utáni szinte teljes képét adja az 
1698-as kamarai összeírás. Név szerint 
felsorolja a falu férfilakosait. A 15+2 
főnek 25 gyermeke van, 9 fiú és 19 lány 
. Az összlakosság kb. 70 fő.
Engedjék meg, hogy néhány szót szól-
jak Sukoró török utáni közigazgatási 
helyzetéről: Sukorót visszacsatolták 
Fejér megyéhez. Viszont a megye 
önigazgatását csak 1692-ben állítják 
vissza. A vármegyék visszaállításával 
Fejér megyének 2 szolgabírája és 2 
járása volt. Alsójárás: Vértesalja, Felső-
járás: Sármelléke. A vármegyei közgyű-
lés majd csak később osztja fel a megyét 
három részre. sármelléki, csákvári -(ide 
tartozik Sukoró) és a bicskei járásra. 
Ez nagyon sokáig, a Bach –korszakig 
marad érvényben.
A falu lakosságát a török kiűzése után 
is rengeteg megpróbáltatás éri. Kegyet-
lenkedéseiben gyakran még a törökön 
is túltesz a megszálló katonaság, de a 
vármegye is gyakran követett el túlka-
pásokat.
Nem meglepő tehát az a tény, hogy 
1703.dec.12-én a bicskei és csákvári 
járás községei-(benne Sukoró)- egyhan-
gúlag döntenek Tabajdon a kurucok-
hoz való csatlakozásról.
A falu egyik féltett kincse volt II. 
Rákóczi Ferencnek a sukoróiakhoz írt 
válaszlevele arra a levélre melyet a suko-
róiaktól kapott, melyben a falu a dicső 
fejedelem oltalma alá helyezte magát.
Természetesen Sukoró sem kerülhette 
el a labancok dúlásait, fosztogatásait. 
Egymást érik a Sukorónak címzett 
fenyegető levelek, követelések. Nem 
csoda tehát, hogy a szabadságharc 
végére a falu lakossága jelentősen 
lecsökken. Ehhez járult hozzá az 1710-
es pestisjárvány, melyben a községben 
62-en haltak meg. Ez a járvány az 
1730-as évek végén megismétlődött. 
Az elhaltakat 1740 ben újból számba 
veszik. Részletes, név szerinti bontásban 
1749-ben, és 1751-ben találkozunk a 
faluban most is továbbélő nevekkel. A 

teljesség igénye nélkül: Horváth, Kiss, 
Nagy, Farkas, Gulyás, Béd, Szücs, Tör-
zsök, Varga, Borbás, Mészáros, Zolomi, 
Csöntör, Kollár. Ez az összeírás már 
növekvő lélekszámról tanúskodik és 47 
családot rögzít.
Az 1700-as évek közepétől megsokszo-
rozódnak az információk a faluról. 
Összeírások, jegyzőkönyvek, térké-
pek sokasága tárja fel a község életét. 
A lakosság számának gyarapodásával 
megjelenő új réteg, a föld nélküli 
zsellérség, valamint az amúgy is rossz 
minőségű földek aprózódása a szegény-
ség elmélyüléséhez vezetnek. A sok irat 
közül is kiemelkedően fontos a Mária 
Terézia által kiadott úrbéri rendelet.
A Mária Terézia által elrendelt urbári-
um a földesúr és a jobbágy viszonyát, 
amelyet a földbirtokos jezsuiták lénye-
gében magánügynek tekintették állami 
ellenőrzés alá vonta, sőt országosan 
állami szabályozásnak vetette alá. Az 
urbárium bevezetését megelőzően fel-
mérték a jobbágyság helyzetét, eskü 
alatt tett vallomás alapján. A sukorói 
jobbágyok a kilenc kérdőpontra adott 
esküjüket 1768. április 8-án tették. 
A válaszok mintegy keresztmetszetét 
adják a falu gazdálkodásának, szolgálta-
tásainak. Külön kiemelésre kívánkozik 
az a tény, hogy a falu jobbágyait örökö-
söknek mondják.(tehát nem szabadon 
költözők). 
A nagy német betelepítési hullám 
(Schwabenzug) következtében a kör-
nyező német falvakból megjelennek 
a Sukoróra költöző katolikus hívők. 
(Sukorón nem volt szervezett német 
betelepítés) Egy 1751-ben készült 
összeírás szerint a sukorói 44 családból 
38 kálvinista, 5 római kath. és 1 luther-
ánus volt.
A falu új földesura (a II. József –féle 
rendfeloszlatási rendelet után) a 
fehérvári káptalan lesz - (ez a püspök 
tanácsadó testülete). A földesúr kapva 
az 1832-36-os reformországgyűlés azon 
határozatán, amely lehetővé tette,hogy 
a jobbágyok által ténylegesen használt 
földek nagyságát fölmérjék,rendezzék 
s a jobbágyoknak eső földmennyiséget 
a határ egy bizonyos részén egy tagban 
kimérjék,egy nagyobb méretű rendezés 
előzményeként az egész sukorói határt 
felbecsülteti. Az 1839-ben készült 
térképen és jegyzőkönyvben találkoz-
hatunk először a falu ma is használatos 
határainak, dűlőneveinek elnevezései-
vel.

Az elkülönítés nem ment simán, a suko-
róiak nem hajlottak földjeik átadására, 
ezért az uraság pert kezdeményezett, 
amely 1845.szeptember 11-vel indult 
meg és hosszú évekig tartott. (1857. 
március 8). 
Ezen botrányokkal tarkított pereskedés 
közepette nagy dicsőség érte a közsé-
get.1848 szeptember 28-án ebben a 
templomban ült össze az a haditanács, 
amely a Magyar Néphadsereg első, 
Sukoró és Pákozd között lezajlott csa-
táját készítette elő. A nagy tanácskozás 
minden lépését szakavatott történészek 
felkutatták, rögzítették. A legneveze-
tesebb pillanatát a téren álló szobor 
örökíti meg. A csata részleteiben követ-
hető a nemzeti emlékhely terepasztalán. 
Tudok –e még én, az egyszerű sukorói 
kisemberek leszármazottja ehhez vala-
mit hozzátenni?  Igen. A mi őseink 
sütötték a honvédeknek a kenyeret, 
pontosan1310-et, melyet a borsodi 
nemzetőrök fogyasztottak el. Ez volt a 
Magyar Néphadsereg első kenyere. 
Tisztelt Hallgatóság! Úgy gondolom, 
hogy 1623, a falu újjászületésének 
dátuma igen nagy jelentőséggel bír nem 
csak a helyi, hanem hazánk történelmé-
ben is. Az ujjáalapítók és leszármazot-
taik szívósságának, kitartó mindennapi 
munkájának köszönhető, hogy mi itt 
és most ebben a csodálatos községben 
élhetünk és ünnepelhetünk. Kívánom, 
hogy az utánunk következő generáci-
ók is az idők végezetéig meg tudjanak 
emlékezni ezen fontos eseményről, a 
sukorói új idők kezdetéről. Köszönöm, 
hogy meghallgattak.

Előzzük meg a kiber 
térben történő csalásokat!

Országosan, így a Gárdonyi Rendőrka-
pitányság illetékességi területén is meg-
szaporodtak a kibertérben elkövetett 
bűncselekmények, amelyek több válfaja 
is ismertté vált az elmúlt időszakban. A 
két leggyakoribb a pénzintézetek nevé-
ben elkövetett, illetve az adathalászattal 
elkövetett csalások.

A pénzintézetek nevében elkövetett 
csalások módszere a következő.

A sértetteket telefonon azzal hívják 
fel az elkövetők – megtévesztésként 
olyan telefonszámot használnak, ami 
azonos lehet egy hitelintézet hívó-
számával (VOIP interneten kigene-
rálható számok)-, hogy a számláján 
folyamatban vannak tranzakciók, 
amiket a „bankbiztonság” ellenőriz, 
hogy a hívott fél kezdeményezte-e. 
Ezt követően a sértettől kikérdezéssel 
megszerzik a netbank belépési adatait, 
vagy a bankkártya adatait - bankkártya 
száma, lejárati dátuma, illetve annak 
hátoldalán található CVC kódot -, 
aminek birtokában hozzá tudnak férni 
a sértett bankszámlájához. A következő 

lépésben a banki adatok ismeretében 
bármilyen műveletet el tudnak végezni 
a bankszámlán, így utalni is lehetősé-
gük nyílik a számlán levő összegekből. 
Általában más magyar, vagy külföldi 
bankszámlára, illetve kriptovaluta 
számlára utalják tovább a megszerzett 
összegeket. 

A sértetté válás megelőzésének, elke-
rülésének lehetőségei:
Köztudott, hogy a bankok nem kérnek 
az ügyfelektől bankszámla, ill. bank-
kártya védelmét szolgáló adatokat, így 
CVC kódot, számlaszámot, bankkártya 
számot, egyéb ügyfél adatokat mivel az 
előttük ismert.   

Az ügyfeleknek ilyen jellegű hívás kap-
csán semmi esetben nem szabad szemé-
lyes, ill. banki adatokat közölni, kiadni 
telefonon keresztül. Ugyanezt a maga-
tartást kell követni, ha elektronikus 
levélben kérnek be ilyen azonosító ada-
tokat, pl. emailben, vagy egy honlapra 
történő átnavigálás kapcsán. Kerülni 
kell a bizonytalan kapcsolatfelvételek 
során kért netbankos belépéssel kap-
csolatos információk megosztását, így 
elkerülhető a bankszámla információk, 
bankkártya adatok illetéktelen kezekbe 
kerülése, valamint a bankbiztonsági 
rendszerben alkalmazott többlépcsős 
védelmi rendszerek (megerősítő sms) 
kikerülése az ügyfél birtokából. 

Az elkövetők csak abban az esetben 
tudják megszerezni a számlához 
férési adatokat, ha az ügyfél meg-
tévesztése sikeres és ő átadja a saját 
biztonsági adatait. 

Ezen elkövetéshez köthető cselekmény, 
melynek során az ügyfelekkel letöltet-
nek egy olyan alkalmazást, mely teljes 
hozzáférést ad az ügyfél számítógépé-
hez, mobiltelefonjához, mint pl.: az 
Anydesk, Rustdesk, Teamviewer. Az 
elkövetők így át tudják venni az irányí-
tást a megkeresett ügyféltől, a számí-
tástechnikai eszközein tárolt adatokat 
így megszerezhetik és konkrét tranz-
akciókat kezdeményezhetnek az ügyfél 
gépéről, telefonjáról, ami károkozáshoz 
vezet. 

Az elkövetők csak abban az esetben 
vehetik át a kontrollt az ügyfél esz-
közén, ha a távoli belépésre szolgáló 
szoftvert letelepítik, illetve erre enge-
délyt biztosítanak számukra. 

Az adathalászat vagy más néven 
„phising” jellegű csalások is több féle 
elkövetési módszerrel történnek. 

Ilyen módszer, ha a Vinted, Facebook 
marketplace stb. online felületen hir-
detünk egy terméket, melyre a leendő 
vásárló üzenetváltás során felajánlja, 
hogy küld egy emailt Vinted, Gls, 
Dpd, Foxpost csomagfeladásra hivat-
kozva, ahol a gombra kattintva egy 
ilyen honlapra átnavigálja az eladót. 
Itt kiválasztható a számlavezető bankja, 

utána egy eredeti oldalhoz hasonló 
felületre kerül, ahol az eladó belép az 
„ál” netbank felületre, majd a kapott 
megerősítő kódok megadása után beírja 
a megerősítést, mellyel tulajdonképpen 
jóváhagyja a napi limit beállítást, uta-
lást, illetve egyéb tranzakciókat. 

Ezen bűncselekmények úgy előzhe-
tők meg, hogy a különböző adás-vé-
telek során csak a szükséges adatokat 
adjuk meg, az eladásnál ne adjunk 
meg többlet adatokat. Amennyiben 
email címet is kérnek eladásnál, ill. 
tovább navigálnak egy csomagküldő 
oldalra, már feltételezhető a csalási 
szándék.

Egy másik adathalász módszer, mikor 
különböző hirdetések jelennek meg ter-
mékekről, melyek túlzottan kecsegtető 
árral szerepelnek, és arra rákattintva 
bizonyos összeg befizetése szükséges a 
termék megvásárlásához. 

Fontos megjegyezni, hogy előfordul 
olyan eset is, mikor a Posta, Nav, illetve 
egyéb hivatalos szervtől érkezik email, 
melyben valamilyen tartozás rendezésé-
re szólítanak fel, vagy csomag érkezik. 
Ezen esetekben is bankkártya hasz-
nálattal történő összegek befizetésére 
hívnak fel. Az emailben rákattintva a 
jelzett linkre ugyancsak adathalászat 
áldozatai lehetünk. 

A sértetté válás elkerülése érdekében 
ilyen esetekben mindig ellenőrizni 
kell a feladó email címet, ugyanis 
sokszor tele vannak hibákkal, nem 
magyaros megfogalmazásúak, ill. 
nem „.hu” kiterjesztésűek. Kerüljük 
az ilyen díjtartozások online rende-
zését!

Új elkövetési magatartásként értékel-
hető, amikor a Posta, Gls, illetve egyéb 
csomagküldő szolgáltató cégek nevében 
küldenek emailt, melyben át nem vett 
csomagokat lehet nagyon jutányos áron 
megvásárolni. 

Szükséges tájékozódni a szolgáltató 
cégeknél, hogy van-e ilyen akciójuk, 
szolgáltatásuk, mielőtt utalnánk!  

Jelenleg alacsonyabb számban fordul-
nak elő a Jófogás, illetve más aukciós 
portálokon hirdetett vásárlásokkal kap-
csolatos csalások, melyek során előre 
utalásként kérik a termékek kifizetését, 
azonban vagy nem küldik meg azokat, 
vagy üres dobozt, esetleg más terméket 
küldenek meg. 

Javasolt mindig utánvétes fizetés 
beállítása, ne utaljunk előre, amíg 
nem győződtünk meg átvételkor a 
csomag helyes tartalmáról. Az online 
webáruházak tekintetében is előfor-
dulhatnak csalások, melyek elkerü-
lése érdekében olyan helyről rendel-
jünk termékeket, amik ellenőrzöttek, 
megbízhatóak, a kapcsolat felvehető 
az áruházzal.
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TÖBBSZÖRÖS ÜNNEP
Rejtvényünkben hat olyan színészt kell felismerni, aki december valamely jeles napján született.
Írja be nevüket a képek melletti mezőkbe, majd a betűket a számoknak megfelelően írja át a felső sorokba. 
Az azonos számok mindig azonos betűket képviselnek.

Helyes megfejtés esetén Ady Endre egyik versének részletét kapja.

Rejtvény, Kultúra - közélet

NÉPRAJZI HÁZ 

Nyitvatartás:
március 15 - október 31-ig

hétfő és kedd kivételével
naponta: 10-18 óráig

Teljes árú belépődíj: 700 Ft
Csoportos jegy 

(10 fő felett): 600 Ft/fő
Kedvezményes belépődíj 
(diák, nyugdíjas): 350 Ft

Babahírek
Keilbach Csongor

2023. 09. 25.

Tomai Vilmos
2023. 10. 11.

Zákány Léna
2023. 10. 15.

Hajas Áron
2023. 10. 17.

Heim Zétény Milán
2023. 10. 19.

Kovács Gellért és 
Kovács Hunor

2023. 10. 20.

Lánczi Barnabás
2023. 11. 20.

Kultúra - közélet

SUDOKU
A családsegítő szolgáltatás célja, hogy megerősítse és 
támogassa a családokat, hogy segítsen nekik megtalálni a saját 
erőforrásaikat és képességeiket a problémák megoldására. 
Az egyéni szükségletekre és helyzetekre szabottan dolgozunk, 
figyelembe véve a család dinamikáját és az egyéni körülményeket.
A szolgáltatásunk különböző területeken nyújt segítséget. Például 
segítünk a szülői készségek fejlesztésében, a párkapcsolati 
konfliktusok kezelésében, a kommunikáció javításában és az 
életvezetési kérdések megoldásában. 

Fontos megemlíteni, hogy a családsegítő szolgáltatásunk bizalmas és tiszteletben tartja a 
családok magánéletét. Minden információt bizalmasan kezelünk.
Hogyan keressen meg, ha gondja van? Egyszerűen vegye fel a kapcsolatot a helyi 
családsegítővel telefonon, vagy személyesen a hivatali fogadóórán. (Figyelem! Új 
időpontban!!! Minden héten csütörtökön: 9-10 óra között a Polgármesteri Hivatalban) 
Személyesen átbeszéljük a család helyzetét és szükségleteit. Közösen egyéni tervet 
dolgozunk ki, mely a család konkrét problémáira és céljaira fókuszál.
Célunk az, hogy segítsünk családjának megtalálni az utat a nehézségekből a pozitív 
változás felé. Ne habozzon felkeresni és segítséget kérni, ha úgy érzi, hogy szüksége 
van rá! A családsegítő azért van, hogy Önnek és családjának támogatást nyújtson 
nehézségekkel való megküzdésben és a boldogabb jövő felé vezető úton.

Komáromy Orsolya – családsegítő
+36 30 915 1507

CSALÁDSEGÍTŐ ÉS GYERMEKJÓLÉTI 
SZOLGÁLAT HÍREI

HHÁÁZZII  SSEEGGÍÍTTSSÉÉGGNNYYÚÚJJTTÁÁSS  

 A házi segítségnyújtás a szociális alapszolgáltatás keretében működő 
szolgáltatás. Célja, hogy az igénybe vevő részére a saját lakókörnyezetében az önálló életvitel 
fenntartásához szükséges segítséget megkapja. 
 
A házi segítségnyújtás keretében szociális segítést vagy – a szociális segítést is magába foglaló – 
személyi gondozást biztosítunk. 
Személyi gondozás: olyan célzott segítés, mely az igénybe vevő rendszeres hosszabb idejű gondozása, 
fejlesztése, amely elősegíti a körülményekhez képest legjobb életminőség elérését. 

Szociális segítés: az ellátott mindennapi életvitelében, személyes környezete rendben tartásában 
mindennapi ügyeinek intézésében nyújt segítséget. 

A szociális rászorultság tekintetében az igénybevételt megelőzően vizsgálni kell a gondozási 
szükségletet. 

A gondozási szükséglet az önellátási képesség hiánya alapozza meg. Így vizsgálandó az egészségi 
állapota, az ápolásra való rászorultság és az önkiszolgálási képesség. 

Házi segítségnyújtás igénybevétele telefonos vagy személyes kérelemre történik. 

Intézményi térítési díj: 

személyi gondozás: 650.-Ft/óra 

Információ és jelentkezés: 

Tel.: 22/ 589-157                                                                                                                            

 

Palánki Katalin (hsg. egységvezető) 

Humán Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat  

Velence Zárt u. 2 (volt orvosi rendelő épülete) 
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JELZŐRENDSZERES HÁZI 
SEGÍTSÉGNYÚJTÁS 

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás bár nem kötelező önkormányzati feladat mégis 2007 - óta 
működik a társult településeken (Velence, Kápolnásnyék, Lovasberény, Pázmánd, Vereb, Nadap, 
Sukoró, Pákozd, és Gárdony).  

A segélyhívó készülék az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása 
céljából nyújtott ellátás. 

Az SOS központ segítségével biztosítjuk ellátottjaink részére a jelzőrendszeres házi segítségnyújtást. 

Az SOS Központ kft 8 év tapasztalattal szolgáltat jelzőrendszeres házi segítségnyújtást Magyarország 
legmodernebb segélyhívó készülékével. Az SOS segélyhívó rendelkezik kétirányú 
hangkommunikációval, elesés érzékelővel, GPS helymeghatározóval. Több év innovatív fejlesztői 
munka eredményeképpen ez a segélyhívó független módon használható az ország egész területén 
anélkül, hogy társítani kellene hozzá bármilyen másik eszközt (pl.: vezetékes telefon) 

A készülék térítési díja szociálisan rászorultak részére 2023. évben 85.-/nap. 

A díjat utólag, a következő hónap 10.-ig postai csekken kapja meg az ellátott. 

Információ és jelentkezés: 

Tel.: 22/ 589-157                                                                                                                            
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Kerámiából elkészítek étkészletet, 
házszámokat, ajtódíszeket, virágokat, 

kerti szépségeket. 
De megismerkedhetsz a kerámiázás 

szépségeivel, kipróbálhatod a korongo-
zást, agyagozást is.

Átköltözött műhelyem 
Sukoró, Fő utca 64.

Hívj: 06-20-401-9039

KERÁMIÁZ-LAK
Fekete Krisztina
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Kultúra - közélet Kultúra - közélet

Levelezési cím: 1365 Budapest, Pf.: 646.
Központi telefon: + 36 (1) 8969 000

weblap: www.ijsz.hu

Az intézményben az ön területileg illetékes 
betegjogi képviselője:

Megléczné Ocsenás Mária

TELEFONSZÁMA:
06/20-4899-658

melyen elérhető hétfőtől-csütörtökig:
08:00 – 16:30 óra között 

pénteken: 08:00 – 14:00 óra között

E-MAIL CÍME: 
maria.ocsenas@ijb.emmi.gov.hu

FOGADÓÓRA IDŐPONTJA:
telefonon előre egyeztetett időpontban 

FOGADÓÓRA HELYE: 
Fejér Megyei Szent György 
Egyetemi Oktató Kórház

8000 Székesfehérvár, 
Seregélyesi út 3.

A jogvédelmi képviselő az integrált 
jogvédelmi szolgálat (ijsz) munkatársa, 
az egészségügyi intézménytől független 

személy. A fenti elérhetőségek 
sikertelensége esetén az ijsz zöldszáma 

hívható:

06/80-620-055
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Kultúra - közélet

    2481 Velence Balatoni út 65.           
Szakrendelő 102 szoba                   

Péntek:12-20 óráig                    
Bejelentkezés: +36 20 958 0538 

Dr Varsányi Antal  
szülész-nőgyógyász 

Rákszűrés, STD szűrés, Hpv, 
Chlamydia,  Fertőzésesek 
gyulladások kivizsgálása, 

terhesgondozás, meddőség 
kivizsgálás, tinédzser ambulancia, 

menopausa rendelés,  
fogamzásgátlás, méhszájseb 

megszüntetése,  spirál felhelyezes/
eltávolítás,  recept írás, konzultáció.  

Várom szeretettel!

SZÜLÉSZET - NŐGYÓGYÁSZAT 
MAGÁNRENDELÉS 

VELENCÉN!

MOZOGJ, 
SPORTOLJ 
SUKORÓN! 

 
Helyszín: 

KULTÚRHÁZ SUKORÓ 
 

 

 
KEDD 18.00 

CROSS TRAINING/ FUNKCIONÁLIS KÖREDZÉS 
 

SZERDA 18.00  
Triplex® GERINCTRÉNING/DINAMIKUS JÓGA 

 
 

   
 
 

GAZDAGH MELINDA 
(szakképzett Gerinctréner, Funkcionális tréner, Jógaoktató) 

06/30/557-3181 

gazdagh.melinda@gmail.com 

www.triplextraining.hu 

Kultúra - közélet

Olyan károsultaknak működtet jogsegélyszolgálatot az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
Alapítvány, akik egy pszichiátriai kórházban, intézetben szenvedtek sérelmet: egészségkárosodást, 
megaláztatást, igazságtalan kényszerkezeléseket vagy akár egy szeretett családtag elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az alapítványt több ezren keresték fel ilyen panaszokkal, így szinte 
nincs olyan pszichiátriai jogsértési eset, amelyben ne tudnák, mi a teendő. Jogsértés esetén 

kivizsgálásokat indítanak, és eljárnak a megfelelő hatóságoknál.

Aki szükségtelenül elvégzett pszichiátriai kezelések miatt elveszti egy szerettét, gyakran 
magára marad a gyásszal és a veszteséggel, pedig felelősségre vonással elejét vehetjük, hogy 
másokkal is megtörténhessenek hasonló esetek. A pszichiátriákon átélt traumák, lekötözések, 
kényszerkezelések szintén életre szóló megrázkódtatást okozhatnak, mely esetekben sokszor 
ugyanígy kiharcolható az igazságszolgáltatás. A jogvédőknek számtalan esetben sikerült már 

elérniük, hogy az elkövetőt elmarasztalják, illetve hogy a károsult kártérítést kapjon.

Az alapítvány egy nemzetközi emberi jogi szervezet, az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 
(CCHR) hazai csoportjaként működik. Magyarországon is sok még a teendő, hiszen hazánkban is 
használnak még elektrosokkot, szállítanak kényszerrel a pszichiátriára embereket – a megalázó 

bánásmóddal, az emberi jogok elhanyagolásával kapcsolatban az Alapvető Jogok Biztosa 
(Ombudsman) is számos alkalommal felemelte már a szavát a hazai pszichiátriák kapcsán. 

Mindezek még ma is rendszeresen sértik a pszichiátriai kezeltek emberi jogait, ezért nagy szükség 
van egy olyan jogsegélyszolgálatra, amely kifejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja sérelmet szenvedett a pszichiátrián, kérje az alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
+36-1/342-6355, +36-70/330-5384 (minden hétköznap 9.30–17 óráig)

panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

JOGSEGÉLY PSZICHIÁTRIAI 
JOGSÉRTÉSEK ESETÉN

Nincs ideje füvet nyírni?

Hívjon bizalommal!



Közérdekű információk

2416-0903

A sukorói Önkormányzat 
hivatalos, ingyenes lapja.  
Megjelenik időszakosan,

1000 példányban.  

Felelős kiadó: 
Sukorói Közös 

Önkormányzati Hivatal 
8096 Sukoró,  
Óvoda u. 2/A.

A legfrissebb hírekért keressék, 
kedveljék, kövessék a Sukorói 
Kulturális Intézmények nevű 

oldalt!

 FACEBOOK

A Sukoró Közös 
Önkormányzati 

Hivatal parkolójában, 
az iskola előtti téren 

és a játszótéren ingyenes
WIFI kapcsolódási lehetőséget biztosít 

Sukoró Község Önkormányzata.

Ingyenes
internet-hozzáférés 

Sukoró közterületén

Közérdekű 
telefonszámok:

   
Egységes 

segélyhívószám: 112

Sukoró Község  
Önkormányzata

8096 Sukoró, Óvoda u. 2/a.
Telefon és fax:
06-22-598-007
06-22-475-521
E-mail: spolghiv@t-online.hu
Ügyfélfogadás:
Hétfő, Szerda: 8-17 óra
Péntek: 8-13 óra

Mészárosné Hegyi Gyöngyi Éva
polgármester fogadóórája:
Hétfő: 9:00-12.00

dr. Berzsenyi Orsolya
jegyző fogadóórája:
Hétfő: 9:00-12.00 13:00-15:00

Magán állatorvos

Dr. Somogyi Rita
06-30-530-54-34

Dr. Keresztes János
06-20-928-74-29

Dr. Berkényi Tamás
06-30-/946 4991

ALBA VOLÁN

Elsősorban helyközi
közlekedési információk
hétfőtől-vasárnapig: 4.00–23.00
Telefon: 06-22-514-714

E-ON Áramszolgáltató

Közvilágítás hibabejelentő
LAKOSSÁGI!
(Vezetékes telefonról ingyenes):
06-80-533-533

TÓ-VILL Bt. Székházában
Ügyintézés:
06-20-946-2001
06-22-574-008
Kápolnásnyék, Tó u. 20.
Ügyfélfogadás:
kedd: 13:00-18:00
csütörtök: 8:00-12:00

DRV Zrt. információs Pont

Velence, Szabolcsi út 40.
Ügyintézés: 06-80-240-240

Ügyfélfogadás:
hétfő: 8:00-15:00

csütörtök 8:00-18:00
péntek: 8:00-12:00

Falugazdász

Szmola-Novográdecz Mónika
+36-30-679-7227

MOHOSZ

Velence-tavi Kirendeltsége
22-700-012

Folyékony hulladék elszál-
lítása megrendelhető:

Hazai Kommunális Kft.
+36-20-8059009
Ügyfélszolgálat hétköznapokon:
8:00-16:00 óra között
hazaikommunaliskft@gmail.com

Posta

Sukoró, Fő u. 44.
06-22-589-004
Nyitvatartás:
hétfőtől péntekig: 8.00-16.00
ebédidő: 12.00-12.30

Polgárőrség
Schieder István
06-30-946-90-41

Méhraj befogása:
Horváth Zsolt
06-30-454-77-75

Kóbor állat:
06-22-598-007

Közérdekű 
információk:

Háziorvosi rendelés:

Dr. Szigeti Margit
Sukoró, Fő u. 50.

Rendelési idő:
hétfő: 8:00-10:30
kedd: 16:00-17:30
szerda: 8:00-10:30
csütörtök: 8:00-10:30
Telefon: 06-22-598-040

Dr. Sirák András
Sukoró, Fő u. 50.
Rendelési idő:

péntek: 13:00-15:00
Telefon: 06-22-598-040

Gyermekorvosi rendelés:

Dr. Oszvald Éva
Sukoró, Fő u. 50.

Tanácsadás:
kedd: 8.00-8.30
Rendelési idő:
kedd: 8:30-9:30
csütörtök: 14:30-15:00

Védőnő:

Bédné Molnár Hajnalka
Telefon: 06-22-475-323
Mobil: 06-30-181-3637

Fogászati rendelés:

Gőbölösné Dr. Sztafa Dorota

Pákozdon heti 3 napban:
Pákozd, Hősök tere
Telefonszám: +36-22-459-198

Rendelési idő:
hétfő, csütörtök: 8:00-13:00
szerda: 13:00-18:00

Sukorón heti 2 napban:
8096 Sukoró, Fő utca 50.
Telefonszám: +36-30/502-7685

Rendelési idő:
Kedd: 13:00-18:00
Péntek: 8:00-13:00

Szakorvosi Rendelőintézet

2481 Velence, Balatoni u. 65.

Rendelési idő:
Hétfőtől - péntekig 7.00-19.00 óráig
Telefon: 06-22-589-515

Ügyelet:

Velence, Balatoni u. 65.
Telefon: 06-22-311-104

Gyógyszertár

2481 Velence, Balatoni u. 65.
Nyitva tartás
Hétfőtől - péntekig:
8.00-20.00 óráig
Szombaton: 8.00-14.00

HUMÁN CSALÁDSEGÍTŐ 
ÉS GYERMEKJÓLÉTI  
SZOLGÁLAT

2481 Velence, Zárt utca 2.
Telefon: 06-22-470-288
Fax: 06-22-589-157
E-mail: info@csaladsegito.hu

Polyák László (vadász)

06-70/379-50-00
Elhullott vad, róka, erdei vad
bejelentés esetén hívható!

Sukorói Katolikus Temető-
karbantartási és rendezési 
ügyek:

Récsei Norbert - plébános
Mobil: +36-30-547-4113

Sukorói Református 
Temető karbantartási és 
rendezési ügyek:

Kiss Kálmán
Mobil: +36-30-997-6155


